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VECSÉS VÁROS 
ÖNKORMÁNYZATA
szeretettel meghívja Önt és Kedves Családját 

a Mindenki Karácsonyára és a Karácsonyi Vásárra
2023. december 10-én, vasárnap a Piac térre.

KISVONAT
(ingyenes)

KORCSOLYAPÁLYA 
(ingyenes a vásár ideje alatt) 

ÁLLATSIMOGATÓ
betlehemi jászol, forralt bor, 

tea, különféle ételek és
 még sok minden más.

A szervezők a változtatás jogát fenntartják!

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

10 órától: KARÁCSONYI  VÁSÁR
13.00    Ünnepi megnyitó: Dr. Szűcs Lajos 

országgyűlési képviselő és Szlahó 
Csaba, Vecsés város polgármestere

13.10    Vecsési Zenei Alapfokú Művészeti 
Iskola zenés megnyitója

13.20    Dr. Huszka Mihály plébános úr 
a karácsonyi ünnepről beszél

13.30    Labdarózsa Népdalkör 
karácsonyi énekek

13.50    Balla Péter Népdalkör karácsonyi dalai

14.45    Bálint Ágnes Óvoda műsora

15.10    Grincs és a Télapó kabátja – interaktív 
zenés, táncos animátor show

15.50    Grassalkovich Antal Német Nemzeti-
ségi és Kétnyelvű Általános Iskola 6.b 
osztályának betlehemes műsora 
és az iskola Singende Herzen 
Kórusának előadása

16.25    Rosmarein Tánccsoport tánca

17.00    Kódorgó akusztikus zenekar 

18.00    BlechKraft

19.15    Krisz Rudi

Épül az új 
közösségi tér 
3. oldal

A szociális 
szféra dolgozóit 
köszöntötték
5. oldal
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AZ UTCA HANGJA

A HAGYOMÁNYOS, VAGY 
A DIGITÁLIS OKTATÁST

KEDVELI?

SAJÁTOS NEVELÉSI IGÉNYŰ GYEREKEKNEK 
ALAKÍTANAK KI ÚJ CSOPORTOKAT

Az oktatási módszerek között folyó viták-
ban fontos kérdés, hogy a hagyományos, 

vagy a digitális alapú szolgálja-e jobban a 
diákok érdekeit és a közösség fejlődését? 

Sajátos nevelési igényű gyermekek számára alakítanak
 ki csoportszobákat az Eötvös utca 30. szám alatt. 

A felújított épületben biztosított lesz számukra 
a megfelelő pedagógia ellátás. A beruházás rész-
leteiről Szlahó Csaba polgármester beszélt a Wil-

liams TV Vecsési Magazin című műsorában. 

Elmondható, hogy az el-
múlt időszakban nem volt 
panaszunk a digitális okta-
tással kapcsolatban. A fi am 
a Vecsési Andrássy Gyu-
la Általános Iskolába járt, 
és a tanári kar teljesen fel-
készült volt az online okta-
tás tekintetében. A tanul-
mányait ma már a Milton 
Friedman Egyetemen foly-
tatja a fi am, ahol a hagyo-
mányos oktatás áll előtér-
ben. Az oktatási módszer 
klasszikusnak tekinthető, 
emellett a tanórák anyaga-

it feltöltik az internetre. A 
digitális oktatásnak a hát-
rányait abban láttuk, hogy 
a pandémia idején a diákok 
a társadalmi életből kima-
radtak. Ugyanakkor nem 
tapasztaljuk, hogy jelenleg 
a hagyományos oktatást 
a digitális olyan mérték-
ben befolyásolná, mint az a 
szükséghelyzetben jellem-
ző volt. Valójában a digitá-
lis oktatás bizonyos vonat-
kozásban inkább hátráltat, 
és ezt a pandémia idején le-
hetett látni, hiszen a diákok 

online ok-
tatásban 
kevésbé fi -
gyeltek 
az elmon-
dottakra, 
mintha való-
ban az osztály-
ban lettek volna. 
A tanulás hatékony-
ságát tekintve a klasszikus 
oktatás az online-hoz ké-
pest szerintünk kedvezőbb. 
A diákok egymás között 
használják az online kom-
munikációt, de nagyon fon-

tosnak tartjuk 
a személyes 

kommuni-
káció fej-
lesztését. 
A csa-
ládban 
a digitá-

lis játékok 
helyett in-

kább a moz-
gás és sport ér-

vényesült, és ezzel 
kapcsolatban az egyetem-
mel is meg vagyunk eléged-
ve, ahol pl. a Milton férfi  
kosárlabda csapata idén el-
indult az országos egyete-
mi bajnokságban.   

Gimnáziumba járok, és az ok-
tatás szempontjából a klasz-
szikus módszert preferálom, 
bár tény, hogy az online mód-
szerrel ma már hatékonyan 
meg lehet írni a dolgozato-
kat. Valójában az új digitá-
lis programok a csalásra is al-
kalmasak, ha valaki ezeket 
erre a célra szeretné használ-
ni, és a diákok vissza is élnek 
ezekkel, pl. a puskázás szem-
pontjából. Ugyanakkor van-
nak olyan területek, ahol a di-
gitális oktatáshoz képest a 
klasszikus a hatékonyabb, 
ilyen pl. a nyelvoktatás. Ma-
gam is két nyelvet tanulok 

magas szinten, és 
ott a hagyományos 
oktatás áll előtér-

ben. A pandémia során, me-
lyet az általános iskolában 
éltem meg, felszínre kerül-
tek az online oktatás hátrá-
nyai. Kis befektetéssel bárki 
kitűnő lehetett, miután min-
denki csalt összevissza. Az 
online oktatási folyamat va-
lójában leginkább a 
szülőket terhel-
te, akik a cse-
metéik házi-
dolgozatait 
írták. A ta-
nárok a 
Zoom ke-
retében 
próbálkoz-

tak átadni a tudást, miköz-
ben a diákok, akik ilyenkor 
kikapcsolták a videót, min-
den mással voltak elfoglal-
va. Az online oktatásnak van-
nak hatalmas előnyei a diák 
szempontjából nézve, hiszen 
a tanárnak semmilyen elle-
nőrzési lehetősége nincsen, 
és a diák azt csinál, amit akar. 
Már a számítógép haszná-

latával is lehet lóg-
ni, hiszen a tanár 

úgy gondol-
ja, hogy az 

előadását 
jegyzetel-
jük, mi-
közben 
minden 

mással fog-

lalkozunk, csak éppen azzal 
nem. Ha a tanár a laptopot 
bezárathatja, akkor a mo-
billal lehet a történetet titok-
ban folytatni tovább. A digi-
tális kommunikáció is gondot 
okozhat, ezért én inkább a 
személyes kapcsolattartást 
preferálom. Ha azonban a 
dolgok mélyére nézünk, ak-
kor végül az online oktatás 
hátrányait huncut módon ki-
használva inkább magun-
kat verjük át, mint a tanárt, és 
erre idővel azért rájön az em-
ber. Szerintem a tanárok sem 
lelkesednek igazán az online 
oktatásért, mert ha valami el-
romolhat, akkor az éppen ak-
kor fog elromolni, amikor ők 
használják.    Práczki Péter

Ha a gyerekek oktatásá-
ról beszélünk, akkor én in-
kább a klasszikus módszert 
támogatnám, igaz nekem 
még nincs gyermekem. Ha-
talmas hátrányban vannak 

azok, akik nem rendelkez-
nek számítógéppel, hiszen 
ma már szinte minden di-
gitális módon történik. 
Azt gondolnánk, hogy a 
digitalizmus egyszerűsí-
ti a tanulást, de szerintem 
mindez a gyerek természe-
tes fejlődése szempontjá-
ból nem jó. A játékot átve-
szik a digitális programok, 
melyek elvonják a valóság-
ról a fi gyelmét, és ma már 

a kommunikáció is beszű-
kül náluk, hiszen a gye-
rekek csak digitálisan 
chatelnek. Nem is tar-
tom ezért egészséges-

nek, hogy egy hétéves 
gyereknek mobiltelefon-

ja legyen.     

SZABÓ TÜNDE

LOVÁSZ TAMÁS ÉS IFJ. LOVÁSZ TAMÁS

SZILÁGYI MÁTYÁS

ÖNKORMÁNYZAT

M indkét megközelítés-
nek vannak előnyei 
és hátrányai, ezért 
érdekes volt meghall-

gatni, hogy az utcán véletle-
nül megkérdezettek milyen vé-

leményt fogalmaznak meg a 
két módszerrel kapcsolatban. 
Ezúton is köszönjük minden 
résztvevőnek, hogy szóba áll-
tak velünk, és a Vecsési Tájé-
koztató partnerei voltak.  
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É vekkel ezelőtt azért vásárolta meg 
az önkormányzat az Eötvös utca 
30. szám alatti ingatlant, hogy ha 
valamelyik városi intézményt bő-

víteni kell, akkor erre legyen lehetősége. 
Szlahó Csaba polgármester elmondta, 
ennek most eljött az ideje, ugyanis több 
szülő és az óvodák is jelezték, hogy meg-
növekedett az igény a sajátos nevelési 
igényű (SNI) gyerekek számára kialakí-
tott speciális csoportok iránt. Bár a leg-
több SNI gyermek járhat többségi óvodá-
ba, többük számára megfelelőbb ellátást 
nyújthatnak az igényeik szerint megszer-
vezett speciális csoportokban.

TÖLTSE KI A KÉRDŐÍVET! 
Szeptemberi lapszámunkban ol-
vashatták, hogy egy újabb pályá-
zati lehetőség adódott a város előtt, 
az elnyerhető támogatásból első-
sorban úgynevezett humán fejlesz-
tések (képzés, prevenció, előadás, 

rendezvény, civil programok stb.) megvalósítására 
van lehetőség. Néhány kérdés megválaszolásával ol-
vasóink is hozzájárulhatnak ahhoz, hogy a fejleszté-
seket, a megvalósítandó programokat és rendezvé-
nyeket minél inkább a vecsési igényekhez alakítsák. 
Véleményével, meglátásával Ön is segíthet, hogy va-
lós problémákra kézzel fogható, helyi kezdeményezé-
sen alapuló válaszok és megoldások szülessenek. 
 A kérdőív kitöltéséhez mobiltelefonja segítségével 
olvassa be a cikk mellett található QR-kódot. Nyom-
tatott formában elérhető a Vecsési Tájékoztató ok-
tóberi lapszámában a 31. oldalon. A kitöltés mind-
össze néhány percet vesz igénybe. A válaszokat 
december 3-án 24 óráig várják.   VT info

 ▪   A Vecsési Tájékoztató szeptem-
beri lapszámában írtunk arról, hogy 
elkezdődött az új szabadidőpark 
építése a Halmi téren. A város új 
közösségi tere a kisebbeknek és 
a nagyobbaknak egyaránt biztosít 
majd kikapcsolódási lehetőséget. A 
kézilabdacsarnok melletti közterü-
let fejlesztéséről Czibolya Zoltán, a 
városrész önkormányzati képvise-
lője nyilatkozott a Williams TV-nek. 
 A kivitelezéssel kapcsolatban el-
mondta, hogy a több mint 2000 
négyzetméteres területet három 
részre osztották, nagyjából 900 
négyzetméteren épül egy modern 
játszótér korszerű játékokkal, ütés-

ÉPÜL AZ ÚJ KÖZÖSSÉGI TÉR

álló burkolatokkal és a tűző naptól 
védő napvitorlákkal. 
 Szintén 900 négyzetmétert foglal 
el az okospaddal, wifi vel, játékasz-
talokkal, pihenőpadokkal és mobil 
wc-vel ellátott pihenőpark. 
 A terület harmadik részén egy 
130 négyzetméteres fi tneszparkot 
alakítanak ki, ahol saját testsúlyos 
edzőgyakorlatok elvégzésére lesz 
lehetőség. 
 Czibolya Zoltán elmondta, hogy 
a közel 170 millió forint értékű beru-
házás munkálatai jól haladnak, de a 
kivitelezést lassíthatja a rossz idő-
járás. A szabadidőparkot decem-
ber elején adhatják át.  N. 

 – Szeretnénk itt helyben megfelelő 
körülményeket és pedagógia ellátást 
biztosítani a sajátos nevelési igényű 
gyermekek számára, az Eötvös utca 
30. szám alatti épület felújításával erre 
lesz lehetőségünk. A speciális csopor-
tokat szigorú feltételek szerint lehet ki-
alakítani, ezért az épület átalakításait 
szakemberekkel terveztettük meg. Az 
egyeztetések elhúzódtak, ezért a mun-
kákat az ősz elején kezdte el a vállal-
kozó. A kivitelezés a végéhez közelít, 
reméljük, hogy hamarosan a gyerekek 
is birtokba vehetik – mondta Szlahó 
Csaba. 

 A beruházás keretei között két csoport-
szobát alakítanak ki, különálló foglalkoz-
tató szobával, de az udvart és a szociális 
helyiségeket is teljesen felújítják. Az át-
alakítás közel 50 millió forintjába kerül az 
önkormányzatnak. 
 Az épület elsősorban vecsésiek ellátá-
sára készül, de ha nem tudják feltölteni 
a létszámot, akkor más településekről is 
fogadhatnak gyermekeket.  V. 
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ÖNKORMÁNYZAT

A november 14-én megtartott testületi ülésen 15 napiren-
di pontot tárgyaltak a képviselők. Többek között elfogadták 
az önkormányzati fenntartású óvodák 2022-2023. nevelési 
évről szóló beszámolóit és a következő nevelési évre vonat-
kozó munkatervét, tárgyalták a Pest Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság támogatására vonatkozó határozatok módosí-
tását, meghosszabbították a dr. Végh Katalin háziorvossal 
kötött feladatellátási megbízási jogviszonyt, továbbá a Wil-
liams Televízió tulajdonosával, Kortye Vilmossal kötött mű-

sorkészítési megállapodást is aláírták újabb két évre. 

AZ ÜLÉSTEREMBEN TÖRTÉNT 
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„A SEGÍTSÉGET KÉRŐ EMBEREK 
NAGYON JÓ KEZEKBEN VANNAK”

A szociális munka napja alkalmából rendezett 
városi ünnepségen az önkormányzat szociális 

bizottságának elnöke, Skribekné Komár Ágnes és a 
város aljegyzője, Halápiné Borbás Ágnes köszöntötte

 a vecsési szociális ellátórendszer dolgozóit.

ÖNKORMÁNYZAT

S okszor erőn felül végzik munkáju-
kat a segítségre szoruló elesette-
kért, kiszolgáltatottakért, gyerme-
kekért, betegekért és idősekért 

– tömören így foglalható össze, mit is je-
lent ma szociális munkásnak lenni Ma-
gyarországon. Ez az a terület, ahol nem 
elég, ha valaki „csak” jó szakember, a 
szaktudás mellett kivételes türelem, ál-
dozatkészség, emberség és empátia is 
kell ahhoz, hogy ezt a szép, de cseppet 
sem könnyű hivatást nap, mint nap meg-
felelően elláthassák. A szociális dolgo-
zók munkájára napjainkban talán na-
gyobb szükség van, mint eddig bármikor, 
hiszen kiszámíthatatlan időket élünk és 
egyre többen kerülnek szorult élethely-

zetbe. A híradások sok esetben igye-
keznek elfedni a problémákat, az állam 
pedig egyre kevesebb felelősséget vál-
lal az egyén szociális biztonságért. Ma 
már ezt elsősorban az egyén, másodsor-
ban a család és harmadsorban az ön-
kormányzat feladata megteremteni. Az 
állam csak végső soron működik közre. 
A munkahely elvesztésével, a betegsé-
gekkel, az elszegényedéssel általában 
nem kérkednek az emberek, ezért a leg-
nehezebb helyzetbe kerülők szinte látha-
tatlanok maradnak a társadalom számára. 
 A szociális munka napját világszerte 
november 12-én ünneplik, ez a dátum 
Magyarországon 2017 óta munkaszüne-
ti nap az ágazat dolgozói számára. Ve-
csés Város Önkormányzata évről évre 
köszönti a város szociális ellátórendsze-
rének dolgozóit, azaz a gondozási köz-
pont, a családsegítő, a bölcsődék és a 
központi konyha munkatársait. Az ün-
nepséget ezúttal a Vecsési Ipartestület 
székházában tartották. 
 – Ők azok, akik hivatásnak tekintik 
szakmájukat, akik nem teszik le a lantot 

délután négykor. A szociális munkásnak 
nem lehet rossz napja, hiszen tőle min-
dig segítséget kérnek, várnak, és mind-
ezt mosolyogva kell tennie. Ezt a mun-
kát nem lehet lelketlenül csinálni, hiszen 
elsősorban hozzájuk fordulnak a társa-
dalom azon rétegei, akik a leggyengéb-
bek, akik leginkább segítségre szorulnak. 
A segítségre várót nem csak meghall-
gatni kell, hanem megoldást is kell ta-
lálni a problémájára. A megoldást pe-
dig nem az intézmények adják, hanem 
az ott dolgozók. Önök nélkül az intézmé-
nyek csak bürokratikus ellátórendszerek 
lennének. Ez is fontos, hiszen ez adja 
a lehetőséget a segítésre, de önök kel-
tik életre, teszik emberivé a kapcsolatot 
a segítségre szorulók és a társadalom 
között – hangsúlyozta ünnepi köszöntő-
jében Skribekné Komár Ágnes. A szo-
ciális bizottság elnöke hozzátette, ma-
napság egyre több megoldásra váró 
feladat hárul a szociális szférára. Egy-
re többen küszködnek gondokkal, amit 
szűkebb környezetünkben, Vecsésen is 
tapasztalhatunk.
 – Ahogy végignézek a teremben és lá-
tom az ismerős arcokat, a vecsési szak-
embereket, tudom, hogy itt a segítséget 
kérő emberek nagyon jó kezekben van-
nak. Köszönjük önöknek ezt a szép mun-
kát, sok-sok erőt kívánok ehhez a nehéz, 
de gyönyörű hivatáshoz – zárta gondo-
latait Skribekné.  
 Az ünnepség keretében négyen ve-
hettek át városi kitüntetést munkájuk el-
ismeréseként. A képviselő-testület Kö-
szönő Oklevelet adományozott Pereginé 
Vodila Teréziának, a Vecsési Gondozá-
si Központ vezetőjének. Pereginé 2001 
áprilisa óta vezeti a gondozási közpon-
tot, irányítása alatt számos fejlesztés 
valósult meg az intézményben. Köszö-
nő Oklevelet vehetett át Major János is, 
aki 1987 decembere óta dolgozik a köz-
ponti konyhán, jelenleg szállító és gép-
járművezetőként látja el feladatait. 
 Elismerő Oklevél kitüntetésben része-
sült Nagy Ildikó, aki több mint harminc 
éve, 1992 óta dolgozik a központi kony-
hán konyhai kisegítőként, továbbá Kretz 
Sándorné beszerzési vezető, aki 1990 
óta a központi konyha munkatársa. 
 Az ünnepség záróakkordjaként a Szent 
István Király Zeneművészeti Szakgim-
názium 10. osztályos tanulója, Túri Mar-
cell adott elő oboán két Bartók Béla da-

rabot. Ezt követően a szociális 
munkáról szóló kisfi lmet vetítet-
tek le, melyből a Vecsés és Kör-
nyéke Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálatát és Központ minden-
napjaiba is bepillantást nyerhet-
tek a megjelentek. 

Szöveg és kép: varga

Kretz Sándorné, Major János, Nagy Ildikó és Pereginé Vodila Terézia 
munkáját kitüntetéssel ismerte el az önkormányzat

A szociális dolgozókat Skribekné 
Komár Ágnes, az önkormányzat szociális 
bizottságának elnöke köszöntötte

Túri Marcell Bartók 
Béla darabokat 
adott elő oboán

A 
testületi ülés a polgármester be-
számolójával kezdődött. Szlahó 
Csaba először a beruházásokról 
tájékoztatta a képviselőket. El-

mondta, hogy elkészült az elektromos 
felújítás a Tigáz volt épületének emeleti 
részén. Az épületrészt a Vecsési Sport-
egyesület részére szeretnék átadni, hogy 
a szakosztályok és az adminisztráció kor-
szerű körülmények között működhessen. 
 Elkészült a pumpapálya (kerékpáros 
ügyességipálya), lezajlott a műszaki át-
adás-átvételi eljárás, de a pályát hivatalo-
san csak akkor nyitják meg, ha elkészült 
körülötte a kerítés. Erre a vasút közelsé-
ge miatt, a balesetek elkerülése érdeké-
ben van szükség. 
 Folyamatban van a Halmi téri szabad-
időpark kivitelezése, de az esős időjá-
rás miatt a vállalkozó várhatóan határidő-
módosítást fog kérni, mert az áztató eső 
miatt nem lehet lerakni a burkolatokat. 
 Megjelent a TOP Plusz pályázati fel-
hívás, amely keretében úgynevezett hu-
mán célokra, többek között fogyatékkal 
élők, mélyszegénységben élők, hátrá-
nyos helyzetűek, nők és fi atalok megse-
gítésére fordítható támogatás igényelhető. 
A pályázat előkészületeit a szociális, az 
egészségügyi és a kulturális intézmények 
bevonásával végzi el az önkormányzat. 
 A szeptemberben átadott Baross Gá-
bor utcával (0202-es út) kapcsolatban 
Szlahó Csaba elmondta, hogy a sebes-

séghatárok betartatása végett további 
intézkedésekre lesz szükség. Egyelő-
re 50 kilométer/órás sebességkorláto-
zó táblák vannak kint az útnál, de terv-
ben van egy traffi box kihelyezése is.   
 November 6-án Csipler Norbert mo-
nori rendőrkapitánnyal tárgyalt Szlahó 
Csaba. Elmondta, az önkormányzatnak 
lehetősége van arra, hogy szabadidős 
rendőröket foglalkoztasson, de az ez-
zel járó anyagi többletet a város költség-
vetéséből kell biztosítani. Ennek az elő-
nye, hogy az így alkalmazott rendőröket 
Vecsésen látnák el feladataikat, és nem 
vezényelhetik el őket más településekre. 
Mivel kevés a rendőr, érdemes fontoló-
ra venni a lehetőséget – hangsúlyozta a 
polgármester. 
 November 7-én a MOL munkatársai-
val egyeztettek a polgármesteri hivatal-
ban a közelgő új olajfúrások menetéről. 
Az új kitermelést a Vaspálya utca meg-
hosszabbításában, a vasúti sínektől nem 
messze lévő szántóföldeken indítja el a 
vállalat. A fúrásokat várhatóan december 
közepén, legkésőbb januárban kezdik. 

Jövő évi igazgatási 
szünet a hivatalban
Elrendelték a polgármesteri hivatal jövő 
évi igazgatási szüneteit. A nyári igazga-
tási szünet 2024. július 8-ától július 12-
éig, valamint augusztus 5-étől augusz-

tus 9-éig tart. A téli 
igazgatási szünet 
2024. december 
23. és 2025. janu-
ár 3. között lesz. 
Munkaszüneti nap 
lesz továbbá július 
1. a közszolgála-
ti tisztviselők nap-
ja miatt. 

Újabb egy évre szerződtek 
a Vöröskereszttel 
Egy évvel meghosszabbította a Magyar 
Vöröskereszt Pest Vármegyei Szerveze-
tével kötött feladatellátási szerződését az 
önkormányzat. A szervezet 2009. szep-
tember 15-e óta végez utcai szociális 
munkát Vecsés közigazgatási területén. 
A szociális szolgáltatást az elmúlt évek-
ben átlagosan öt fő vette igénybe heti 
vagy kétheti rendszerességgel. A szerző-
dés értelmében azok a rászorulók vehetik 
igénybe a szolgáltatást, akik nem rendel-
keznek lakhatással, folyamatos lakhatá-
si nehézségekkel küzdenek, átmeneti krí-
zishelyzetbe kerültek, a szállás hiánya az 
életüket, testi épségüket veszélyezteti. 

Kérdések, közérdekű 
bejelentések
A napirendi pontok tárgyalását követő-
en Nagy Károly képviselő (Demokrati-
kus Koalíció) kérdezte a testületet, ér-
tesültek-e arról, hogy Vecsésről Üllőre 
kerülhet az orvosi ügyelet? Ez az orszá-
gosan egységes ügyeleti és sürgősségi 
rendszer átalakítása miatt alakulhat így, 
és a későbbiekben azt jelentené, hogy 
a vecsésieket – és a járás többi lakóját – 
Üllőn látnák el, ha rendelési időn túl orvo-
si segítségre van szükségük. A kérdésre 
válaszolva Szlahó Csaba polgármester 
elmondta, tudnak az esetről és jelezték 
egyet nem értésüket az illetékesek felé. 
 Nagy Károly kérdésére az ülésen jelenlé-
vő dr. Szarvas Tibor, a Vecsési Egészség-
ügyi Szolgálat vezetője is reagált. Elmond-
ta, bár az ülésig nem kaptak hivatalos 
tájékoztatást a változásról, nem hivatalos 
forrásból értesültek az ügyelet áthelyezé-
séről. A megye minden járásközpontjában 
lesz ügyeleti központ, ez alól a vecsési já-
rás lehet kivétel, ha valóban Üllőre helye-
zik át az ügyeletet. Ellene szólna, hogy a 
szomszéd településen nincs olyan infra-
struktúra, mint amit a Vecsési Alapellá-
tási Központban erre a célra kialakítottak 
a mentőállomás épületrészében. Szlahó 
Csaba polgármester hozzátette, az orvo-
si ügyelet működtetése mintegy 80 millió 
forintba kerül, ehhez 20 millió forinttal já-
rul hozzá az állam, a fennmaradó 60 mil-
lió forintot Vecsés saját költségvetéséből 
biztosította. Véleménye szerint egyelőre 
nyitott a kérdés, ha mégis Üllőre kerül az 
ügyelet, akkor a városvezetés megkere-
si a megoldást a helyben történő szolgál-
tatás pótlására.   Szöveg és kép: VN
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ÚJRA MEGNYÍLIK A JÉGPÁLYA „MINDEN ELÜLTETETT FA A VÁROS JOBB 
LEVEGŐJÉT, KEDVEZŐBB KLÍMÁJÁT SZOLGÁLJA” December első hétvégéjétől

 várják a jégkorcsolyázókat
 a Bálint Ágnes Kulturális

 Központ előtti téren. 
Vecsés fásítási programját 15 évvel ezelőtt indította el az 

önkormányzat, évente átlagosan kétszáz facsemetét ültet-
tek el, azaz összesen 3000 darabot a teljes időszak alatt.

KÖRNYEZET

Júliusi lapszámunkban olvashatták, 
hogy a város természeti és történelmi 
értékeit bemutató útvonallal bővül-
het a meglévő Kispatak Tanösvény. 
Amint megtudtuk, a közel két kilomé-
ter hosszú útvonal mentén hét infor-
mációs táblát állítanak fel. A táblák 
már elkészültek, de a kihelyezésük-
re később kerülhet sor, mert a kije-
lölt útvonal rendezése még folya-
matban van. A takarítást követően 
faaprítékkal borítják be az utat, hogy 
komfortosabb legyen a használata. 
 – Az információs táblák tartalmát 
a Vecsési Madárles Csoport és a Hon-
ismereti Kör állította össze. Vélemé-
nyem szerint nagyon érdekes lett az 
anyag, bízunk benne, hogy sokaknak 
tetszeni fog. A táblákat egy közösségi 
megmozdulás keretében, november 
végén szeretnénk kihelyezni – mond-
ta Várszegi Csaba.  

HAMAROSAN 
ELKÉSZÜL AZ 
ÚJ TANÖSVÉNY A z elszálló energiaárak miatt tavaly 

nem lehetett volna gazdaságo-
san üzemeltetni a jégpályát, ezért 
nem is nyitott ki a létesítmény. Ez-

zel szemben idén – vélhetően sokak örö-
mére – újra várják majd a jégkorcsolyáz-
ni vágyókat a pálya üzemeltetői.
 Lapzártánk idején már javában foly-
tak az előkészületek, épült a pálya, de 
a december első hétvégéjére tervezett 
nyitásig még akadnak tennivalók – árul-
ta el Matasdi János. 
 – Idejében elkezdtük a munkákat, mert 
december 2-án szeretnénk kinyitni. Igaz, 
hogy van még dolgunk, például meg 
kell erősítenünk a sátor tetejét, mert az 
erős szél megtépázta, az egyik tetőcik-
kelyt javítani is kell, de összességében 
jól állunk. A járófelületeket ki-
alakítottuk, a pálya alatti te-
rület ki lett egyenlítve, ezál-
tal jobb lesz a jég hűtése is, 
a hűtőgépet is megjavíttattuk, 
így összességében egy stabil 
és jó minőségű jéggel várjuk 
majd a korcsolyázókat. Min-
den adott ahhoz, hogy egy jó 
szezont produkáljunk – ava-
tott be az előkészületek rész-
leteibe Matasdi János. 
 A jégpálya üzemeltetője 
azt is elárulta, sokat köszön-
hetnek Szlahó Csaba polgár-

mesternek, mert a közbenjárásával sok 
mindent lényegesen gördülékenyebben 
tudtak elintézni. 
 – Rengeteg mindenben segített, hogy 
ez a jégpálya megvalósuljon és időben 
meg tudjuk nyitni – hangsúlyozta Matasdi 
János. 
 A korábban megszokott szolgáltatások-
ban nem lesz változás – tudtuk meg –,
a korcsolyabérlés és a korcsolyaéle-
zés ugyanúgy biztosított, mint az előző 
években. Idén is lesz büfé a megszo-
kott minőségű forralt borral, forró csoki-
val, palacsintával és süteményekkel. Az 
üzemeltető gárdában nem volt személyi 
változás, ugyanaz a segítőkész, vidám, 
bohókás csapat várja majd a korcsolyá-
zókat, mint az elmúlt években. 
 – Idén is arra törekszünk, hogy jó mi-
nőségű szolgáltatást adjunk az idelátoga-
tóknak. Ez a jégpályára és a kapcsolódó 
szolgáltatásokra egyaránt igaz. Sokan 
voltak például, akik csak azért jöttek el, 
hogy igyanak egy fi nom forralt bort vagy 
forró csokit és közben nézzék a korcso-

Márkus Adalbertet 90. születésnap-
ja, Fülöp Erzsike nénit pedig 100. szü-
letésnapja alkalmából köszöntötte 
novemberben Szlahó Csaba polgár-
mester. A vecsési idősek otthonukban 
fogadták a város első emberét és na-
gyon örültek, hogy a jeles napon gon-
dolt rájuk az önkormányzat. Bár már 
nem úgy telnek a hétköznapok, mint 
évtizedekkel ezelőtt, korukhoz mérten 
jó egészségnek örvendenek. 
 Születésnapjuk alkalmából ezúton 
is sok boldogságot és jó egészséget kí-
vánunk!  VT info

90 ÉS 100 ÉVES VECSÉSIEKET KÖSZÖNTÖTT A POLGÁRMESTER

KÖZÖSSÉG

Márkus Adalbert és Szlahó Csaba 
polgármester

Fülöp Erzsike nénit 100. születésnapja 
alkalmából köszöntötték

lyázókat vagy beszélgessenek egy jót az 
ismerőseikkel. Rájuk is gondolunk idén, 
ezért fi nom italokkal és ételekkel készü-
lünk. 
 Matasdi János elmondta, idén is sze-
retnék folytatni a korcsolyaoktatást, az 
elmúlt évekhez hasonlóan profi  műkor-
csolyázó hölgyek tartják majd az órákat. 
 – Két éves kortól 102 éves korig vál-
laljuk a korcsolyázni még nem tudók fel-
készítését – tette hozzá nevetve. 
 Az önkormányzat hétköznapokon ta-
nítási időben ingyenesen biztosítja a ve-
csési diákok számára a jégpálya haszná-
latát, ezért várják az iskolás csoportokat 
is. Lesznek szórakoztató programok és 
játékos vetélkedők, korábban ezek az 
alkalmak is népszerűek voltak a gyere-
kek körében. A Mindenki Karácsonya vá-
rosi ünnepségen nem kell fi zetni a pálya 
használatáért, erre az alkalomra fi nom 
káposztás ételekkel és túró gombóccal 
is készülnek a közönségnek. 
 Az árakkal kapcsolatban megtud-
tuk, a megnövekedett költségek miatt 
emelni kellett, de még így is a vecsé-
si jégpálya jegyárai lesznek a legol-
csóbbak a környéken. A napijegy va-
lóban nyitástól zárásig, egész napra 

érvényes, és többszöri be-
lépésre jogosít, így az sem 
probléma, ha valakit egyéb 
teendői egy kis időre elszó-
lítják a korcsolyázástól, mert 
a nap folyamán később bár-
mikor visszatérhet. 
 A jégpálya szenteste ki-
vételével minden nap, azaz 
karácsonykor, szilveszterkor 
és újév napján is várja a kor-
csolyázókat. Friss informáci-
ókért keressék a Vecsés Vá-
ros Iceland Jégkorcsolyapálya 
oldalát a Facebookon. varga   Fo
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N ovember elején megérkeztek a la-
kossági fásítási akció keretében 
megrendelt fák, melyeket már ki 
is osztottak az igénylőknek – tud-

tuk meg Várszegi Csabától, a környezet-
védelmi bizottság elnökétől. 
 – A lakosság részéről évről évre folya-
matos az igény, idén is nagy volt az ér-
deklődés, mintegy 160 facsemetét osz-
tottunk ki a program keretében. Némi 
áremelkedést tapasztaltunk, egy-egy 
példány átlagosan 25 ezer forintba ke-
rült, de vannak drágább facsemeték is 
40 ezer forint körüli áron. Ezeket a lakók 
jelképes összegért vásárolhatták meg. 

Azoknak a családoknak, ahol a fásítást 
megelőz évben gyermekük született, in-
gyen biztosítottuk a facsemetét, ezzel a 
lehetőséggel is többen éltek – mondta 
Várszegi Csaba. Hozzátette, a lakossá-
gi fásításra 5 millió forintot fordított a vá-
ros. A fákat két helyről, egy ceglédberceli 
és egy alsótekeresi faiskolából szerez-
ték be. Utóbbi különleges fákkal is fog-
lalkozik, a Fő úton elültetett Szent István 
hársfák – ezek a faiskola specialitásai – 
is onnan érkeztek. 
 – A meglévő fák állapotát folyamato-
san fi gyeljük, illetve gondoskodunk a be-
teg és balesetveszélyes példányok kivál-

tásáról. Azt is vizsgáljuk, hogy a város 
mely részein lehetne újabb fasorokat lét-
rehozni. Vecsés zöldfelülete még mindig 
kisebb annál, mint ami ideális lenne, bár 
ezen nehéz változtatni a város adottsá-
gai miatt, de törekszünk rá. Többségben 
vannak a fi atalabb egyedek, idősebb fák 
az Epresben, a Hősök ligetében és teme-
tő területén találhatók. Huszonéves fák-
ról beszélhetünk a patak partján, az első 
tölgyfák, amiket ott elültettünk, ma már 
gyönyörű szép, hatalmas lombkoroná-
jú fákká fejlődtek. A fásítás egy hosszú, 
időigényes folyamat, sokszor anyagilag 
és technikailag is nehézkes, de a prog-
ramot nem szeretnénk abbahagyni, sőt, 
inkább bővítenénk, mert minden egyes 
elültetett fa a város jobb levegőjét, ked-
vezőbb klímáját szolgálja – összegzett 
a környezetvédelmi bizottság elnöke. 
 Azt pedig már mi tesszük hozzá, hogy 
a város jobb klímájához a lakók is hoz-
zájárulhatnak, ha minél több fát ültetnek 
saját ingatlanjaikon. A leburkolt udvarok 
nem termelnek oxigént, és a nyári forró-
ságot sem teszik elviselhetőbbé.     

Szöveg és kép: varga 

Várszegi Csaba, 
a környezetvédelmi 

bizottság elnöke

Jelenleg három gólyafészektartó áll-
vány található a város körül, egy Cream 
Café előtt, egy az Oppa farmnál, egy 
pedig a patak mentén lett elhelyezve. A 
madarak jövő évi érkezése előtt újabb 
négy fészektartó kihelyezését tervezi az 
önkormányzat, egyet az új tanösvény 
mentén, valamint az új sportcentrum-
nál, a Horkai tanyánál és az Oppa farm-
nál állítanak fel. Hogy megkönnyítsék 
a madarak fészeképítését, az állványo-

kon vesszőből készült fészekalapokat is 
elhelyeznek – tudtuk meg a környezet-
védelmi bizottság elnökétől. 
 Várszegi Csaba azt is elmondta, idén 
nyáron három gólyapár költött Vecsé-
sen, de remélik, hogy ez a szám a jövő-
ben növekedni fog.
 – A lehetőségünk megvan arra, 
hogy akár egy egész kolóniát idecsábít-
sunk. Bízom benne, hogy ez sikerülni is 
fog – mondta Várszegi Csaba.   

ÚJ FÉSZEKTARTÓ ÁLLVÁNYOKAT 
HELYEZNEK KI A GÓLYÁKNAK 
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KÖZÖSSÉG

A z is hagyománnyá 
vált, hogy a térze-
ne után ökumenikus 
áldást hallhatunk a 

Mindenki Keresztjénél el-
hunytjaink lelki üdvére. Ez-
úttal dr. Huszka Mihály kato-
likus plébános, Heinemann 
Ildikó evangélikus és Dömö-

IN MEMORIAM
ALAKSZA GYÖRGY 
(1948–2023)
Alaksza György ötvös, 
arany-és ezüstmű-
ves mester azon ke-
vesek közé tartozott, 
aki ugyanolyan bizton-
sággal kezelte a ne-
mesfémeket, de más 
fémeket is. Tudását 
nemcsak a megszo-
kott ékszerek, hanem 
a különböző vallások-
hoz kapcsolódó kegy-
tárgyak, serlegek, ér-
mek, ezüstből gyártott 
díszművek, étkészle-
tek is dicsérik.
 Vecsésen született 
1948. május 10-én. Itt 
járt általános iskolá-
ba, utána az Óra- és 
Ékszeripari Vállalat-
nál elvégezte a szak-
munkásképzőt, és 
vele párhuzamosan a 
gimnáziumot is. 1962 
és 65 között korosz-
tályos tornászként, 
1965-70 között kézilab-
dásként sportolt Ve-
csésen. Még nem volt 
17 éves, amikor meg-
nyerte a Szakma Kivá-
ló tanulója címet, így 
nem kellett szakmun-
kásvizsgát tennie. 1975 
júliusában megnősült, 
még az év szeptembe-
rében ötvös, arany- és 
ezüstműves mester-
vizsgát tett. 
 1978-ban megszüle-
tett Erzsébet lánya, 
1980-ban György fi a.
 1983-ban végzett a 
gépgyártás-technikai 
szakközépiskolában, 
1988-ban ékszer és 
drágakő becsüs vizs-
gát tett.1989-től főállá-
sú vállalkozó lett, mint 
arany- és ezüstműves, 
ezüst- és kegytárgy 
restaurátor. 

 1994-ben a Karát ki-
állításon díszmű kate-
góriában I. helyezést 
ért el. Művei 80 száza-
lékban zsűrizett termé-
kek. Nagyon keresett 
volt külföldön is, 1988-
tól ezüst díszműtár-
gyakat készített német 
megrendelésre. Bécs-
ben, Kölnben, Graz-
ban és Budán a Szent 
Anna Plébánián vol-
tak kiállításai. Soproni 
és Nádudvari reformá-
tus templomok 1689-
es, 1768-as készítésű 
ezüst kelyheinek, gyer-
tyatartóinak restaurálá-
sa, felújítása is a nevé-
hez fűződik. 
 2006-ban Aranyko-
szorús mesteri címmel 
ismerték el munkássá-
gát. Három expó kiállí-
táson vett részt, és 41 
évig volt az Ecclesia 
Szövetkezet kegytárgy 
beszállítója. 
 A szakma egyik nagy 
Öregje távozott el.
 Temetése a család 
kérésére zártkörű volt. 
Családtagjai, rokonai, 
és pár hű, jó barátja kí-
sérte el utolsó útjára.
 A rengeteg munka 
után pihenj békében.
Isten veled! ME

KÖZÖSSÉG

EMLÉKEZÉS 
HALOTTAINKRA

Mindenszentek napján, november 1-jén 
nemes hagyománnyá vált, hogy a te-
mető ravatalozója előtt a Vecsési Ha-

gyományőrző Zeneegyesület muzsiku-
sai nemcsak az elhunyt zenésztársaik 
emlékének adóznak naphoz illő zené-
vel, hanem minden elveszített ember-
társunknak. Nem csoda, hogy a térze-
ne idején mindig van hallgatóság, aki 

a gyászzene segítségével is emlékezhet 
szeretteire. Köszönet a zenészeknek. 

tör Norbert református lelké-
szek mondtak áldást az el-
hunytakra. Közreműködött 
Strohmayer János kántor.
 Mindeközben a Mindenki 
Keresztje környékét lassan 
teljesen belepték a mécse-
sek százai.

Kép és szöveg: szalontai

A mikor az ember megjelent ezen a 
bolygón, életét a háborúskodás 
gyakorta kísérte. Az antik görög 
drámákból tudjuk, hogy ősi az a 

parancs, hogy a halottakat el kell temetni. 
A háborúban elesettek esetében ez sok-
szor nem teljesülhet, legfeljebb jeltelen 
tömegsír borzalma a szemfedőjük. Azon-
ban elemi kötelességünk, és ezt semmi 
sem akadályozhat-
ja meg, hogy emlé-
kezzünk az áldo-
zatokra, akárhol is 
legyen a sírhantjuk.
 Száz évvel ez-
előtt eleink ezt ik-
tatták törvénybe az 
első világégés ál-
dozatai kapcsán.
 A vecsési em-
lékhelyek kiala-
kulásáról és a 
m e g e m l é kezé -
sek történetéről 
Frühwirth Mihály 
2018-ban a fenti 
címmel írt egy cik-
ket, most ebből idé-
zünk.

 „1922-ben állított emléket 
a község, a környéken első-
ként, az egykori település leg-
elegánsabb helyén, szemben 
a szép községházával. Felira-
ta: „A nagy világégésben el-
esett hőseinek. Emelte Ve-
csés község közönsége 1922. 
október 8.-án”. Itt kell meg-
említeni Massza Sándor kő-
faragó mester és Branczeiz 
János szobrászművész ne-
vét. A kő adományozójának 
neve szerényen meghúzódik 
az egyik párkányon: Somariva 
(Gusztáv). 
 Az emlékmű a helyieknek 

egyszerűen a „Szobor” volt. Környékét 
szépen parkosították, ez lett a „Prome-
nád”, (sétány, sétatér). Hosszú időn át ez 
adott helyet a község ünnepeinek, meg-
emlékezéseinek. 1948-ban az „1848-as 
forradalom és szabadságharc” centená-
riumi ünnepségét még itt rendezték meg. 
 1949-ben, a központi rendelkezés-
nek megfelelően, lefaragták a koronát 

az emlékmű tetejéről. Beállott egy hosz-
szú csend. A park egyre elhanyagol-
tabb lett. Egy részét leszakították, hoz-
zákerítették a kisegítő iskolához. Ezt a 
csendet szakította meg egy bensőséges 
esemény 1986-ban. Szlahó Józsefnek si-
került a község 200 évfordulós ünnepség 
programjába egy koszorúzást becsem-
pésznie. Némi bonyodalmak támadtak 
ugyan, végül mégis sor került rá, sokak 
örömére. Sokan hoztak virágot, gyújtot-
tak gyertyát, apjuk, nagyapjuk emléké-
re. Két év újabb csend után, 1989-ben, 
Dr. Zöldi Sándor plébános idejében ke-
rült sor újra ünnepélyes megemlékezés-
re. Itt olvasták fel az addig összegyűjtött 
névsort a második háború áldozatairól. 
A következő esztendőben pedig már a 
templom falára felkerült tábláknál is el-
helyezhettük a koszorúkat.”
 És később is így történt. A megemlé-
kezés áthelyeződött Mindenszentek és 
Halottak Napja elé. Idén, október 28-án, 
szombaton este dr. Huszka Mihály plé-
bános atya szentmiséjét követően meg-
történt a koszorúzás a templom falán 
lévő áldozatok nevét tartalmazó táb-
láknál és a Hősök Ligetében, a „Szo-

bornál”. Köszönet 
a szervező Óvá-
rosi Plébánia, Né-
met Nemzetiségi 
Önkormányzat és 
Kulturverein tagja-
inak.
 Elkészült né-
hány éve az Erzsé-
bet téren Szórádi 
Zsigmond Gyer-
tya című alkotása, 
ami a település va-
lamennyi háborús 
áldozatára emlé-
kezik. Sajnálatos, 
hogy ez a memen-
tó kimarad az em-
lékezésekből. 
kép és szöveg: szalontai

IMA A HÁBORÚK 
ÁLDOZATAIÉRT 

„Az elesett magyar hősök emlékezetét először az első 
világháború idején, 1917-ben iktatták törvénybe. A Hősök

 emlékünnepét az 1924. évi XIV. törvénycikk rögzítette,
 mely kimondta, hogy„minden esztendő május hónapjának

 utolsó vasárnapját (...) a magyar nemzet mindenkor
 a hősi halottak emlékének szenteli”. (Wikipédia)

 A Hősök Emlékműve ma, a megszépült környezetben

Szórádi Zsigmond Gyertya című alkotása

1990. Ünnepség, és a templom falán elhelyezett táblák 
felszentelése. Fehér kabátban Szlahó József mond beszédet. 
Balra a táblák alatt dr. Zöldi Sándor plébános atya látható
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KÖZÖSSÉG

ISMÉT MOTORRAL ÉRKEZIK 
A MIKULÁS VECSÉSRE

Két évtizedes hagyomány, hogy december elején Mikulásnak 
öltözött motorosok gurulnak végig a városon. Az első Motoros

 Mikulás Felvonulást húsz évvel ezelőtt, 2003-ban szervezte meg 
a Vecsési Motorosok Baráti Köre Oláh László vezetésével. 

A z egyesületet 2003 
őszén szerveztük meg, 
a motorosok részéről 
nagy volt az érdeklő-

dés, egyből lettünk vagy ti-
zenöten. Közeledtek az ün-
nepek, ezért vetettük fel, mi 
lenne, ha csinálnánk egy Mi-
kulás felvonulást. Az első gu-
rulást 8-10 motorral hoztuk 
össze. Nem számított, hogy 
kinek milyen motorja van, va-
laki Babettával jött, más pe-
dig komoly sportmotorral. De 
éppen ettől lett sokak számá-
ra vonzó a megmozdulás, hi-
szen nem azt néztük, hogy mi-
lyen járgánnyal jönnek. Mindig 
az volt a lényeg, hogy együtt 
legyünk és jól érezzük ma-
gunkat – emlékezett vissza a 
kezdetekre Oláh László „Csi-
gavezér”. Hozzátette, csodás 

dolognak tartja, hogy az első 
felvonulás óta felnőtt egy ge-
neráció, akik akkoriban még 
kamaszként segédmotorral 
érkeztek, ma már családapák. 
(Aki nem ismerné, Oláh Lász-
ló nem csak nagy motoros hí-
rében áll Vecsésen, hanem 
önkormányzati képviselő is.) 

 Az idei rendezvény de-
cember 10-én lesz, az el-
múlt évekhez hasonlóan 13 
órakor indulnak el a motoro-
sok az Airport Hotel Stációtól 
– gyülekező 12 órától –, és a 
felvonulás ezúttal is Gyálon 
ér véget. 

 – Ma már mondhatjuk úgy, 
hogy hagyományosan a Stá-
ció Hoteltől indulunk, hiszen 
ez lesz a harmadik alkalom, 
hogy a gyülekező helyszínét 
biztosítják. Fogalmazhatunk 
úgy is, hogy ők a Mikulás fel-
vonulás első támogatói, hi-
szen nem csak a helyszínt 
adják, hanem egy kis harap-
nivalóval, meleg italokkal is 
várják a motorosokat. Gyá-
li barátainkkal együtt szere-
tettel várunk mindenkit, akik 
kedvet éreznek egy kis de-
cemberi motorozásra, és ter-
mészetesen azokat is, akik 
csak nézelődni szeretnének.
 Oláh László azt is elárulta, 
akkor is megtartják a felvonu-
lást, ha az idő rosszabbra for-
dul. Egy kis eső vagy hó nem 
akadály, természetesen ilyen-

Oláh László „Csigavezér” immár 20 éve szervezi a motoros Mikulások vecsési felvonulását

kor még jobban kell fi gyelni a 
balesetmentes közlekedésre. 
 – Abban biztos vagyok, 
hogy a kemény mag rosszabb 
idő esetén is motorra száll. 
Az eső, a havas eső vagy a 
hó tulajdonképpen nem je-
lent akadályt, az ónos eső 
és a vastag jégpáncél a leg-
nagyobb ellenségünk. Sze-
rencsére a húsz év alatt még 
nem történt baleset, a felvo-
nulás akár egy vezetéstech-
nikai tréningnek is beillik, hi-
szen ilyenkor sok mindenre 
oda kell fi gyelni, és rosszabb 
idő esetén ez hatványozottan 
igaz. Ezért is nagyon fontos, 
hogy mindenki betartsa a köz-
lekedés szabályait  – hangsú-
lyozta a felvonulás szervezője. 
 A motoros Mikulások idén is 
a megszokott útvonalon halad-
nak végig, igaz, ezúttal rendha-
gyó módon kitérőt is tesznek, 
és nagyjából 20 perc erejéig 
ellátogatnak a városi Mindenki 
Karácsonya rendezvényre is. 
A menet a Stáció hoteltől indul, 
majd a Széchenyi u.–Beszter-
cei u.–Damjanich u.–Előd u.-
Lőrinci u.–Lincoln út–Fő út-
Magyar u.–Eötvös u.–Miklós 
u. (Piac tér, Mindenki Karácso-
nya)–Telepi út–Fő út–Iskola u.–
Ady Endre u.–Szép u.-Zrínyi 
u.–Toldy Ferenc u.–Erzsébet 
tér-Kinizsi u.–Dózsa György út 
útvonalon halad tovább Gyálra.  
A felvonulást ezúttal is rend-
őrök és polgárőrök biztosít-
ják, amit ezúton is köszönnek 
a szervezők. A résztvevőket 
pedig arra kérik, hogy mindig 
tartsák be a KRESZ szabálya-
it, mert mindenkit hazavárnak. 
(A felvonulással kapcsolatos 
további információkért hívja a 
06-30/579-5478-as telefon-
számot.) 
 Minden motorost és érdek-
lődőt szeretettel várnak a Mi-
kulások december 10-én 12 
órától az Airport Hotel Stáci-
ónál, 13 órától pedig a meg-
hirdetett útvonal mentén. 
  Szöveg és kép: VN 

Mindig az volt 
a lényeg, hogy 

együtt legyünk és jól 
érezzük magunkat.

Vecsés Város Bálja: 
VÁR EGY ÚJABB 

FELEJTHETETLEN ESTE 

AJÁNLÓ

C sak megerősíteni tudom, amit koráb-
ban többször is elmondtam: a jól be-
vált dolgokon nem szeretnénk vál-
toztatni. A helyszín ezúttal is a Bálint 

Ágnes Kulturális Központ lesz, hiszen ott 
minden adott a színvonalas lebonyolításhoz. 
A zenekar ismét a Black Velvet, azt gondo-
lom sokak örömére, mert az eddigi bálokon 
mindig fergeteges hangulatot teremtettek. 
A vacsorát pedig a Platz Bistro készíti és 
szolgálja fel a vendégeknek. Ezek az állan-
dó elemek. Ami viszont minden évben válto-
zik, az a sztárfellépő személye. A bál részt-
vevői vélhetően idén sem fognak csalódni, 

hiszen ezúttal Zséda, 
azaz Zsédenyi Adrienn 
lesz az est sztárven-
dége. Lesz szelfi gép 
is, az este legjobb pil-
lanatait pedig profi  fo-
tós örökíti meg. Az ed-
dig felsoroltakat, illetve a 
vacsorát és az éjféli menüt 
természetesen magában fog-
lalja a belépőjegy ára – mondta a bál 
részleteivel kapcsolatban ifj. Kortye Vil-
mos. Hozzátette, azoknak sem kell ag-
gódniuk, akik a város távolabbi pontjáról 

érkeznek, mert a vendégek hazaszállí-
tása Vecsés belterületén ezúttal is biz-
tosított lesz.
 A bál szervezője azt is elárulta, meg-
dőlni látszik az a vélemény, hogy a bálok 
iránt elsősorban az idősebb korosztály 
érdeklődik. Tapasztalataik szerint egyre 
több fi atal vásárol jegyet a rendezvényre. 
Vecsés Város Báljának jó híre messzire 
eljutott, Gödöllőről, Veresegyházáról, de 

még Siófokról is vannak jelentkezők 
– tudtuk meg.  

 A jegyek értékesítése novem-
ber 16-án elkezdődött, a kul-
turális központ befogadóké-
pessége véges, a szervezők 
háromszáz vendéggel szá-
molnak, ezért érdemes mi-

nél hamarabb megvásárolni 
a belépőket. Jegyvásárlás mi-

att keressék Komár Ágnest a 06-
30/698-3976 telefonszámon, vagy ifj. 

Kortye Vilmost a 06-20/589-7167-es szá-
mon. Az eseménnyel kapcsolatos infor-
mációk elérhetők a Vecsés Város Bálja 
Facebook-oldalon is.  VN
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A városi bál 
sztárfellépője: 

Zséda
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Negyedik alkalommal szervezi meg ifj. Kortye Vilmos és 
Komár Ágnes Vecsés Város Bálját. A szervezőpáros túl van 

három sikeres rendezvényen, a céljuk pedig most is az, mint 
korábban mindig: egy felejthetetlen estével szeretnék 

megörvendeztetni azokat, akik belépőt váltanak a bálra. 
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Egységesen képviselnék 
A SAVANYÚSÁGKÉSZÍTŐK ÉRDEKEIT

A Savanyúságkészítők Érdekvédelmi Egyesülete öt évvel 
ezelőtt alakult, nem kisebb céllal, mint népszerűbbé tenni

a savanyú káposztát, továbbá egységbe szeretnék tömöríteni
 a szakmát, hogy a felmerülő problémákkal szemben közös

 álláspontot kialakítva lépjenek fel. A részletekről az 
egyesület elnökével, Frühwirth Péterrel beszélgettünk.  

Az idei Káposztafesztiválon a Sava-
nyúságkészítők Érdekvédelmi Egye-
sülete is népszerűsítette a káposztás 
ételeket. Magos Zoltán mestersza-
kács mindkét nap remek fogások-
kal kényeztette az ízlelőbimbókat. 
Szombaton egy káposztás leves 
vegán és húsos változatát is elkészí-
tette, amely olyan jól sikerült, hogy a 
zsűri különdíjjal jutalmazta. Vasár-
nap egy babos, répás töltött káposz-
ta rotyogott az üstben, ez az étel vé-
gül a fesztivál első díját is elhozta. 
 Magos Zoltán elmondta, nagyon 
tetszett neki az ötlet, hogy nagyobb 
hírverést szeretnének egy ilyen re-
mek ételnek, mint a savanyú ká-
poszta. A kezdeményezést jónak ta-
lálta, ezért szívesen vállalna akár 
nagyobb szerepet is az egyesület 
életében, például a különböző kam-
pányok során. 

SIKEREK A 
KÁPOSZTAFESZTEN

A 
savanyú káposzta elválasztha-
tatlan névjegye Vecsésnek, de 
ez nem meglepő annak fényé-
ben, hogy a ká-

posztatermesztés és 
-feldolgozás hagyomá-
nya több mint kétszáz 
éves múltra, egészen a II. 
Grassalkovich Antal által 
betelepített sváb földmű-
vesek érkezéséig nyúlik 
vissza a településen. Ma 
már nincs olyan szegle-
te az országnak, ahol ne 
ismernék a tejsavas er-
jesztéssel készített ve-
csési savanyú káposz-
tát, amely azon túl, hogy 
fi nom ételek készíthetők 
belőle, nagyon egészsé-
ges is. Az erjesztett (fermentált) savanyú 
káposzta valódi probiotikus élelmiszer, 
amely a bélfl óra egészségét, ezáltal az 
immunrendszer megfelelő működését 

támogatja. Gazdag C-vitaminban és 
rostokban, segíti a koleszterinszint sza-
bályozását, és számos fontos ásványi 

anyagot tartalmaz. Mind-
ezek miatt napjaink egyik 
divatos élelmiszere is le-
hetne, ezért meglepve 
hallottuk, hogy mégsem 
az. Az egyik nagyobb 
vecsési savanyító üzem 
vezetője, Fühwirth Péter 
szerint bár még mindig 
sokan szeretik, a sava-
nyú káposzta manapság 
inkább retró élelmiszer-
nek számít, a fogyasztá-
sa pedig inkább stagnál, 
vagy enyhe csökkenést 
mutat. A Füh-Ker Kft. ve-
zetője (a céget Frühwirth 

Péter és testvére, Frühwirth András veze-
ti. Szerk.) többek között ezt a folyamatot 
szeretné megfordítani, részben ezért is 
döntött úgy, hogy többedmagával meg-

alapítja a Savanyúság-
készítők Érdekvédelmi 
Egyesületét.    
 – A savanyúságké-
szítőket, kifejezetten a 
nem hőkezelt terméke-
ket előállító üzemeket 
érintő problémákról min-
dig beszélgettünk, de 
szélesebb körben, or-
szágos szinten erre ko-
rábban nem került sor. 
Láttuk például, hogy a 
méhészek és a tojáster-
melők mögött is áll vala-
milyen szövetség, de a 
mi szakmánkból ez min-
dig hiányzott. A savanyí-
tással foglalkozó cégek 
és magánvállalkozások 
között nem volt komo-
lyabb összefogás, pedig 

a problémáink általában közösek: ami a 
mi cégünket érinti, az más vállalkozást is 
ugyanúgy érinteni fog. Azért hoztuk lét-
re a Savanyúságkészítők Érdekvédelmi 
Egyesületét, hogy ezt az űrt betöltsük és 
egységesen képviseljük a szakma érde-
keit – összegezte az egyesület megala-
kulásának okait Frühwirth Péter. Hozzá-
tette, jelenleg 21 taggal működnek, ebből 
18 cég vecsési, egy-egy üllői és buda-
pesti, valamint egy galgahévízi – utóbbi 
az ország nagyobb savanyítói közé so-
rolható –, a céljuk pedig, hogy újabb ta-
gok csatlakozásával országos egyesü-
letté váljanak.  
 – Ahhoz, hogy a szabályozáson egy 
picit is tudjunk változtatni, országos egye-
sületté kell válnunk. Akkor tudunk ered-
ményeket elérni, ha minél több tagunk 
van Vecsésen és országszerte egyaránt. 
Persze ahhoz, hogy vonzóak legyünk, 
eredményeket kell felmutatnunk. Idén 
eldöntöttük, hogy szeretnénk egy orszá-
gos marketingkampányt indítani a sava-
nyú káposzta népszerűsítésére. Ilyen 
reklámokkal eddig nem lehetett találkoz-
ni a hazai médiában, ezért ezen szeret-
nénk változtatni. Egy sikeres kampány-
ból nemcsak mi profi tálhatunk, hanem 
azok is, akik még nem tagjai az egye-
sületnek – mondta a jövőbeni tervekkel 
kapcsolatban. 
 Sikeres kezdeményezéseket egyéb-
ként már most is jegyez az egyesület, a 
tagság több esetben is eredményesen 
együttműködött. Például a savanyítás-
hoz kapcsolódó beszerzéseknél 21 cég-
re vonatkozó megrendelést adtak le, és 
a nagyobb mennyiség miatt kedvezőbb 
feltételekkel köthettek üzletet. 
 – Akkor többen is fellelkesültek, mert 
látták, hogy egész más pozícióból tár-
gyalhatunk közösen, mintha külön-kü-

lön tennénk. Megtapasztalhattuk, hogy 
van értelme az összefogásnak, ezáltal 
az egyesületnek is.    
 Frühwirth Péter elárulta, rövidtávon 
az a legfontosabb célkitűzésük, hogy 
a savanyú káposzta fogyasztásának 
csökkenését megállítsák. A jelenség 
oka, hogy rengeteg a versenytárs, pél-
dául a gyorsételekkel szemben nagy a 
lemaradás, hiszen azokat gyakran rek-
lámozzák, ezáltal jelentős előnybe ke-
rültek. Pedig a savanyú káposzta több 
szempontból is értékesebb ezeknél az 
ételeknél. Nemcsak egészséges és fi -
nom, az említett tömeges gyártású éte-
lekkel szemben legnagyobb részt hazai 
forrásból kerül a vásárlókhoz, ezért az 
eladások a magyar gazdaságot is élén-
kítik – helyben pedig értelemszerűen a 
helyi gazdaságot támogatják a vásárlás-
sal. A főzési szokások is megváltoztak 

– tette hozzá –, illetve a ’80-as, ’90-es 
években az élelmiszerek és alapanya-
gok kínálata is kisebb volt a boltokban.  
A problémák közé sorolhatjuk még a 27 
százalékos áfát, amely miatt több élel-
miszerrel szemben is jelentős hátrányba 
kerülnek itthon és a nemzetközi piaco-
kon egyaránt. Például Lengyelországban 
az alapvető élelmiszerek közé sorolták 
a savanyú káposztát, ezért ott 0 száza-
lékos adókulcs alá tartozik. Az európai 
országok között hazánkban a legmaga-
sabb a zöldségekre és gyümölcsökre ki-
vetett adó (27 százalék), a legtöbb or-
szágban 4-13 százalék közötti adókulcs 
alá tartoznak. 
 A marketingkampánnyal kapcsolat-
ban Frühwirth Péter elmondta, nincse-
nek illúziói, a 20-30 évvel ezelőtt eladott 
mennyiség ma már csak álom, ezért 
azt is jó eredménynek könyvelnék el, 

ha legalább lassulna, vagy megállna a 
csökkenés.  
 – Ha el tudjuk érni, hogy az emberek 
legalább eggyel több alkalommal vásá-
roljanak savanyú káposztát az év folya-
mán, akkor nyert ügyünk van – hangsú-
lyozta. 
 Ahhoz, hogy ez megvalósuljon, vél-
hetően hosszú utat kell még bejárnia az 
egyesületnek, nem beszélve a rengeteg 
munkáról, amit a célok elérése érdeké-
ben a kezdeményezés mögé kell állíta-
ni. Bízunk benne, hogy sikerrel járnak, 
és nemcsak Vecsésen, hanem ország-
szerte egyre több háztartásban fogyaszt-
ják majd ízletes ételek formájában, vagy 
csak úgy magában a remek savanyú ká-
posztát.  Varga Norbert

KÖZÖSSÉG KÖZÖSSÉG

Frühwirth Péter, az egyesület elnöke, Földváriné 
Gál Zsuzsanna elnökségi tag és férje, Földvári Attila

Az egyesület sátra a Káposztafeszten – Fotó: Csomádi Ferenc
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A Savanyúságkészítők Érdekvédelmi 
Egyesületéről további hasznos infor-
mációkat olvashat az skegyesulet.
hu honlapon. 
 Elnök: Frühwirth Péter. Elnök-
ségi tagok: Ruzsbaczkiné Komlós 
Róza, Földváriné Gál Zsuzsanna, 
ifj . Darnyik Dénes. 

November elején több tonna sava-
nyúságot és zöldséget szállítottak 
kárpátaljai iskolákba a Savanyú-
ságkészítők Érdekvédelmi Egyesüle-
te kezdeményezésére. A termékeket 

a Fazekas Tar-
tósító és Keres-
kedelmi Kft., 
a Földvári-Ker 
Kft., a Früh-Ker 
Kft., a Kárpáti-
Prokop Kft., a 
Pro-Vital Kft., a 
RUSA Kft., Füles 
Pál és Nagyma-
rosi Antal adták 
össze és kami-
onnal szállítot-
ták a helyszínre. 
Nagy segítsé-

get jelentett ez a háború miatt nehéz 
helyzetben lévő intézményeknek, hi-
szen ekkora mennyiségből többszö-
ri étkezést tudtak biztosítani a gyere-
keknek. 

É

INFORMÁCIÓ

JÓTÉKONYSÁGI AKCIÓ 
Frühwirth Péter rakodja fel a kamionra a 

kárpátaljai iskoláknak küldött adományt
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KÖZÖSSÉG

A rendszerváltozás előtti években a német nemzetiség volt 
az első, aki kötelességének érezte a nemzetiségi hagyomá-

nyok felelevenítését, megőrzését és átadását az utódoknak. 
A későbbiekben a mára harmincéves Kulturverein – Vecsés 

motorja és szellemi vezetője lett a nemzetiségi lét magá-
ra találásának. Az idei káposztafeszten a 30 évről szólt a ki-

állítási sátruk, erről beszélgettünk Frühwirth Mihály úr-
ral, az egyesület alapítójával és tiszteletbeli elnökével.

HARMINCÉVES 
A KULTURVEREIN – VECSÉS

H ogyan született meg az egye-
sület-alakítás gondolata?
 – Az 1990-es választások so-
rán Brunner Ferenc, Már János 

és jómagam bekerültünk az önkormány-
zatba. Számomra izgalmas korszak volt. 
Azt hamar éreztük, hogy szükségünk vol-
na egy szervezeti háttérre. A pártok ren-
delkeztek ilyennel, hogy ez milyen szé-
les, milyen létszámú csapat volt, azt nem 
tudtuk, nem láttuk. 1993-ban megjelent 
a törvény a nemzeti és etnikai kisebbsé-
gekről. Komoly biztatás volt számunkra. 
A tavasszal megjelent törvényt követő-
en ősszel, november 16-án megalakult 
a Kulturverein – Vecsés. Izgalmas volt, 
hogy elfogadja-e a közigazgatási bíró-
ság a német nyelvű bejegyzést. Sikerült, 
keresztülment.

– Mik voltak a célkitűzések? 
 – Hát az volt bőven! Néhányat kira-
gadva: a német nyelv ápolása, nyelvjá-
rási anyag gyűjtése, a község múltjának 
szélesebb körben való megismertetése, 
kapcsolattartás más nemzetiségi tele-
pülésekkel, külföldi kapcsolatok ápolá-
sa, aktív részvétel az önkormányzati po-
litikában.
 1994-ben az őszi önkormányzati vá-
lasztáson kezdeményeztük a német nem-
zetiségi választást. Az egyesület minden 
szavazókörzetbe tudott egy főt delegálni. 
Érdekes tapasztalatszerző alkalom volt. 

– Hogyan alakult ez a választás?
 – Nagy meglepetés volt. Ezen a vá-
lasztáson, aki akart, szavazhatott a ki-
sebbségi jelöltekre. A választópolgárok 
nagy százaléka élt ezzel a lehetőség-
gel. Ami számunkra azt jelentette, hogy 
támogatóink nemcsak a nemzetiségiek 
közül kerültek ki. A kitűzött célok eléré-
séhez különböző utakat kerestünk. Az 

elsők közé tartozott a „Falusi esték” so-
rozat. A már félkész iskola adott ehhez 
helyszínt és gyakran technikát is. A Ve-
csés betelepítése témához még írásve-
títő fóliákat készítettünk. 

– Milyen kezdeményezések voltak 
még?
 – Az egyesület „Svábfalunéző” uta-
kat szervezett. Az 50 fős busz mindig 
gyorsan megtelt. Az utak önköltsége-
sek voltak, nem igényeltünk hozzá támo-
gatásokat. Erre ma is büszke vagyok. A 
Káposztafesztre összeállított kiállításon 
adtunk erről számot. A járvány kezdeté-
ig túl voltunk a 17. utunkon.

– Beszélgetésünk elején említette, 
hogy az iskolás korosztályról sem 
feledkeztek meg. Mit jelentett ez?
 – Olvasóköröket rendeztünk a Petőfi  
Sándor és a Grassalkovich Antal iskola 
tanulóinak. Helytörténeti témákat válasz-
tottunk hozzá. Volt összeállítás a Falu-
si búcsúról, az úrnapi virágszőnyegek-
ről és a máriabesnyői zarándoklatról is. 
Volt alkalom, amikor a Kárpát-medence 
német népcsoportjait ismerhette meg a 
hallgatóság.

– Említette a kiadványokat is. Melyek 
voltak ezek?

 – Az első a „Historiadomus” (1999), 
az utolsó a Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat kiadásában megjelent 
„Canonikavisitatio 1841” (2022). Az egy-
házközség mindkét dokumentuma latin 
nyelven készült. Stéhli Ferenc a Mono-
ri József Attila Gimnázium latin-francia-
orosz szakos tanára készítette el a for-
dításokat a Kulturverein kérésére még 
a 90-es években. Az eddigi vecsési mo-
nográfi ák ezeket nem használták for-
rásként. Megjelent egy kötet ugyancsak 
két nyelven „Ember az embertelenség-
ben” (Mensch in der Unmenschlichkeit 
2003) címmel. Két hadifogolynapló sze-
repel benne, és a „malenkij robotra” el-
hurcoltakkal folytatott beszélgetésekből 
készül válogatás.
 Sikeres k iad-
ványnak bizonyult 
a dr. Vass Erika 
segítségével ké-
szült „Fiókok mé-
lyéről” (Schub la-
den Schätze 2016) 
című kötet. 
 Széles érdeklő-
désre tarthat szá-
mot a Kul tur verein 
kiadásában megjelent „Schwäb isc-
heLieder und Sprüc he ausWetschesch” 
(Sváb énekek és mondókák Vecsésről 
2022). A kötet értékét fokozza a csatolt 
DVD, amelyen archív felvételek hallgat-
hatók a könyvben szereplő énekekről, 
mondókákról.

– A Káposztafeszteken a Kulturverein 
nemcsak a főzőversenyen szerepel, de 
kiállításokkal is készül. Milyen volt az 
idei kiállítás? 
 – Sok munka, mérsékelt érdeklődés. 
Persze, meg kell értenünk, a Káposzta-
fesztre enni-inni, szórakozni jönnek az 
emberek. Az idén megértettem!

Köszönjük a beszélgetést és jó egész-
séget kívánunk a további célok, tervek 
megvalósításához.

Szalontai János fotók: Frühwirth Mihály

Gyakori vendégek voltak a forchheimi 
falufesztiválon. A kép 2009-ben készült  

Kulturverein a 2009-es 
Káposztafeszt felvonulásán

M árton és a koldus találkozásá-
nak legendája minden évben na-
gyon jó alkalmat teremt arra, hogy 
megerősítsük a szeretet, a jószí-

vűség, a segítőkészség és nem utolsó 
sorban az adni tudás fontosságát. Óvo-
dánkban a lelkes készülődés már a Már-
ton-nap előtti héten elkezdődött.
 Egy kellemes hangulatú barkács-
délutánon minden csoport elkészítette 
különféle technikákkal a szebbnél-szebb 
lampionjait. E közös program lehetőséget 
teremtett a közelgő esemény ráhangoló-
dására, illetve a kis közösségek összeko-
vácsolására is.
 Az óvodások megismerkedtek Szent 
Márton legendájával, belebújhattak Már-
ton, a koldus és a libák szerepébe is egy-
aránt. Márton-napi témához kapcsolódó 
magyar és német nyelvű énekeket, ver-
seket tanultak, melynek a gyümölcse a 
templomban előadott műsorukban telje-
sedett ki igazán.
 Az óvoda belső tere is sugallta a Már-
ton-napi témakör mondanivalóját, hiszen 
témához kapcsolódó gyermekmunkák, kü-
lönféle Márton-napi dekorációk és hangu-
latos lampionok díszítették, meghitté vará-
zsolták a folyosókat és a csoportszobákat. 
Ennek fokozásaképpen az OPPA – The 
Farm közreműködésével az óvo-
da bejáratánál két gyönyörű 
liba várta az óvodába ér-
kezőket. A libuskák gá-
gogásukkal vidámmá 
és különlegessé tették 
a Márton-napi hetünk 
mindennapjait.
 Az élményekben és 
tapasztalatokban gaz-
dag hetünket a lampio-
nos felvonulásunk zárta, 

melyet az idén november 11-én, szom-
baton rendeztünk meg immáron 22. al-
kalommal.
 Elmondhatjuk, hogy a Márton-napi idő-
járás próbára tette a kitartásunkat és el-
szántságunkat, hiszen szinte a rendezvény 
elkezdéséig kisebb-nagyobb hullámokban 
esett az eső. A rendezvény lemondása ott 
lebegett mindenki felett, de mégsem tettük, 
hiszen bíztunk a kapott időjárásjelentés 
pontosságában, illetve nem utolsó sorban 
az égiek megsegítésében. És így is történt. 
A rendezvény megkezdése előtt minden-
ki csodálatára elállt az eső.
 A Márton-napi lampionos körmenetünk 
az óvodánktól délután fél ötkor indult a 
Szent Kereszt Templomba. Nagy öröm-
mel töltött el bennünket, hogy a rossz idő-
járás ellenére is szép számban gyűltünk 
össze. Hagyományainkhoz híven mene-
tünket Márton kísérte, majd a zenészek 
követték, akik Márton-napi dallamok el-
játszásával emelték a „Martinszug“ han-
gulatát. A felvonulásunk sorát Mihály atya 
és Panni néni követte, majd a lampionja-
ikkal világító gyermekek, felnőttek soka-
sága.
 A templomban a nagycsoportos és hit-
tanra járó gyermekek énekhangja csen-

dült fel, majd Mihály atya beszéde zár-
ta az ünnepi rendezvényünket. 

A műsor után a templom előtt 
perec, tea és forraltbor 

várta a megjelenteket. 
 Ezenkívül lehetősé-
gük volt a vendégeink-
nek a Márton-napi új-
bor megkóstolására 
Petz Márton és a Ve-

csési Borbarátok Egye-
sület tagjainak a jóvol-

tából.

 E színvonalas rendezvényünkről re-
méljük, hogy vendégeink jó hangulatban 
tértek haza, és magukkal vittek egy mor-
zsácskát Márton-nap mondanivalójából.
 Vargyasné Bakonyi Ildikó, óvodavezető

MÁRTON-NAPI HÉT A VECSÉSI 
FALUSI NEMZETISÉGI ÓVODÁBAN

A Márton-napi témakör nagyon kedvelt óvodánk 
dolgozói és gyermekei körében, hiszen a legenda mondani-

valója, az előkészületek hangulata és a pislákoló fények 
varázsa különlegessé teszi számunkra ezt az időszakot. 

Köszönetet szeretnénk mondani Ve-
csés Város Német Nemzetiségi Önkor-
mányzatnak, Petz Márton Úrnak és a 
Vecsési Borbarátok Egyesületének, a 
Torzsa Gyorsétteremnek és egyben a 
Takács családnak, a Strohmayer és a 
Reibach családnak a rendezvényünk 
vendéglátásának támogatásáért és 
megvalósításáért, illetve minden ked-
ves szülőnek, akik segítették a Már-
ton-napi programsorozatunkat.
 Köszönjük dr. Huszka Mihály atyá-
nak, hogy jelenlétével megtisztelte 
rendezvényünket, illetve Koncsikné 
Szilvay Annának, Panni néninek, 
hogy a hittanra járó gyermekeket fel-
készítette a műsorra.
 Külön köszönet a Bosch Budapest 
Jazz Band tagjainak, Csányi Kornél-
nak és Erdei Andrásnak, a Vecsési Ze-
nei Alapfokú Művészeti Iskola növen-
dékeinek, Mayer Martinnak, Tutor 
Tamarának és Vintura Valentinának, 
a lovas Mártonunknak, Frühwirth Gá-
bornak, illetve az OPPA-the Farm-
nak, hogy a rendezvényünk színvo-
nalát emelték.
 Köszönet a Vecsési Rendőrőrsének 
és a Vecsés Települési Polgárőr Egye-
sület tagjainak, hogy a rendezvé-
nyünk biztonságáról gondoskodtak.
 Köszönjük mindazoknak, akik ve-
lünk tartottak ezen a jeles napon és 
jelenlétükkel megtisztelték a rendez-
vényünket.

KÖSZÖNET 
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A fődíj boldog tulajdonosa, 
Magyar Martin

Szénási Sándor István: AZ IDŐ KORZÓJÁN 
TELTHÁZAS KÖNYVBEMUTATÓ A KÖNYVTÁRBAN  
Szénási Sándor István harmadik verses könyvének 
bemutatója volt november 7-én a Róder Imre Városi 

Könyvtárban. Színvonalas műsorban csodálatos 
verseket hallhatott a könyvtárat megtöltő közönség.

Ebben az évben is a Vecsési Andrássy
 Gyula Általános Iskola diákjainak

 és felkészítőtanárainak közre-
működésével emlékezett meg városunk

 az október 6-ai eseményekről. 

EZT A FÖLDET 
VÁLASZTOTTUK… 
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 ▪    Az idei tanévben is megren-
deztük hagyományos kerék-
páros akadályversenyünket, a 
Mobilitás Napot, csatlakozva 
ezzel az Európai Mobilitási Hét 
programsorozathoz. Fő célunk 
diákjaink biztonságos kerékpá-

MOBILITÁS NAP A HALMI SULIBAN
LABDARÓZSA SIKER KÜL- ÉS BELFÖLDÖN

ros közlekedésének segítése, 
kerékpáros ügyességük fejlesz-
tése, valamint ökoiskolaként a 
fi gyelemfelhívás az autómen-
tes közlekedésre.
 A verseny két részből állt. 
Tesztkitöltéssel a gyerekek el-

E z a nap 2001 óta gyász-
nap, a magyar nemzet 
múltjának egyik legfáj-
dalmasabb, legfeketébb 

napja. 1849. október 6-án 
Aradon a tizenhárom halál-
ra ítélt katonai vezető mind-
egyike (Aulich Lajos, Dam-
janich János, Dessewffy 
Arisztid, Knezić Károly, Lahner 
György, Lázár Vilmos, gróf 
Leiningen-Westerburg Károly, 
gróf Vécsey Károly, Nagysán-
dor József, Poeltenberg Ernő, 
Schweidel József és Török 
Ignác, Kiss Ernő), és Buda-

pesten gróf Batthyány Lajos, 
Magyarország első minisz-
terelnöke is kész volt életét 
áldozni a célokért. 
 Magyarország az 1848/49-
es forradalmat és szabad-
ságharcot egy polgári jelle-
gű, modern, önálló, új ország 
megteremtéséért vívta. Mint 
minden nagy és nemes esz-
mének, úgy a szabadságharc-
nak is megvoltak a maga ál-
dozatai, akikre kegyetlen és 
igazságtalan megtorlás várt. 
 A megemlékezést Falvai 
Anett nyitotta meg, majd Vár-

szegi Csaba képviselő úr meg-
ható beszédében tért ki az 
aradi vértanúk életére, nem-
zeti hagyatékára, és a jelen-
legi, minket körülvevő ese-
ményekre is. Arra is, hogy az 
1848-as forradalmat köve-
tő szabadságharc a nemze-
ti összetartozás jelképe ma-
radt. Egy olyan összefogásé, 
melyben magyarok, németek, 
horvátok, szerbek, örmények, 
zsidók, lengyelek együtt küz-
döttek hazánk szabadságáért.
 Ilyen szellemben alkotta 
meg október 6-án iskolánk 7. 
évfolyamának közel 60 tanu-
lója is a műsort. A szimbólu-
mokkal teli előadás során az 
aradi vértanúk hónapok óta 
tartó, börtönben megtört lel-
két, fi zikumát és kiszolgálta-
tottságát a megkötözött kezek, 
lehajtott fejek érzékeltették. 
 A vértanúk utolsó perceit 
felidézve igyekeztük közelebb 
hozni az áldozatokat a mai ma-
gyar gyerekekhez, felnőttek-
hez. Arra törekedtünk, hogy 
bemutassuk az áldozatok em-
beri oldalát, hiszen többen fe-
leséget, gyermekeket hagytak 

maguk után. Nagy hangsúlyt 
kapott a személyiségük, az 
utolsó percig tartó bizodalmuk 
a felmentésre, mely belengte 
a kivégzés előtti órákat.
 A műsorban Ábrányi Emil, 
Faludy György költeménye-
inek részlete mellett Tompa 
Mihály verse is helyet kapott. 
Záróakkordként, a Zeneisko-
lával közösen, egy Republic 
dallal ért véget az előadás.
 Ezt követően Szlahó Csaba 
polgármester úr, dr. Hrutkáné 
Molnár Monika a tankerület 
igazgatója, valamint a vecsé-
si intézmények, pártok és civil 
szervezetek képviselői rótták 
le kegyeletüket az Erzsébet 
téri kopjafánál a mécsesek 
fényében.
 Szereplők: Ágoston Botond, 
Akbas Sumeeye, Bakos Ba-
lázs, Bárány Zalán Benedek, 
Bartal-Sedró Gergely, Csobot 
Nimród, Faragó Levente, Fe-
kete Zsigmond, Hahn Alma 
Lilla, Herceg Gergő, Horváth 
Kolos, Huszti Lóránt, Jakab 
Balázs, Jancsek Nóra, Kol-
lár Vilmos, László Tímea, 
Nagy László, Popovics Ke-
vin, Sebestyén Hunor, Simon 
Anna, Szántó-Serege Réka, 
Szlobodnyik Hanna, Szomo-
lya Balázs András, Tarsoly Le-
vente, Tóth Ivett Linda, Tüske 
Lotti, Vangel Gergő, Vass Ve-
ronika, Vaszil Krisztián Rómeó, 
Zsámár Dorka. 
 Felkészítő tanárok: Horváth-
né Gyurcsán Erika, Malinkó 
Judit. Malinkó Judit

méleti tudását igyekeztünk bő-
víteni. Utána következett a ke-
rékpáros ügyességi verseny, 
melyhez egy akadálypályát kel-
lett leküzdeni a résztvevőknek. 
Nagy örömünkre idén több fel-
sős tanuló is csatlakozott a lel-
kes alsós diákjainkhoz. Az első 
osztályos gyerekek rekord-
számban vettek részt a verse-
nyen, így nem csoda, hogy fő-
díjunkat, egy rollert is elsős diák 
nyerte: Magyar Martin. Minden 
résztvevő egy kis jutalomban 
részesült, apróbb kerékpáros 
kiegészítőket osztottunk ki a 
gyerekeknek.

 Úgy gondoljuk, hogy rendez-
vényünk elérte a célját, a tanu-
lás egy izgalmas verseny kere-
tei között zajlott, melyen minden 
résztvevő jól érezte magát.

Kiss Sándor, főszervező

KULTÚRA

 ▪   Október elején a Szicíliai Magyar Napok 
eseménysorozatára kapott meghívást a 
Labdarózsa Népdalkör és Citerazene-
kar. Castelbuonoban volt a fellépésük, 
a Gulyásfesztiválon mutatták be a ma-
gyar kultúra gyöngyszemeit. Jutott idő a 
sziget sok szépségét is megcsodálni, így 
eljutottak Taormina, Catania, Siracuza 
városába, és megcsodálhatták – közel-
ről is – az Etnát.
 A pihenés mellett próbálni is kellett, 
mert a hazai népzene egyik legnagyobb 
bemutatójára készültek. A csepeli Műve-
lődési Ház adott otthont a „Hagyományos 
régiók-Régiók hagyománya” elnevezésű 

K ülönleges ember Szénási Sándor 
István – mondotta bevezetőjében 
Stancsics Erzsébet irodalomtör-
ténész. A méltatás teljesen jogos, 

mert, aki Sándort ismeri, az tudja, hogy 
nincs ebben semmi túlzás.
 Közel hatvan éve isme-
rem őt. Talán hetedikes vol-
tam, és egy nyáron pár hetet 
dolgoztam édesapja vasön-
tödéjében. Megtapasztal-
tam, hogy milyen a nehéz 
vasat a kohóhoz cipelni, mi-
lyen a több ezer fokos ko-
hóba azokat bedobálni, mi-
lyen literszámra inni a vizet 
anélkül, hogy vécére men-

nénk, milyen az ön-
tőhomokot pár nap 
múlva átrostálni és 
közben ujjunkkal 
testünkről leseper-
ni a centi vastag ve-
rejtéket. Sanyi eb-
ben edződött, mint 
a nemes acél. Meg-
tanulta, mi a tisz-
tes megélhetés kul-
csa. Mi a becsület 
a szakmában és az 
életben.

 Régebben egy asszony írt a VT szer-
kesztőségébe egy köszönetet. Úgy fo-
galmazott, hogy pár nap alatt kétszer 
is megrengett alatta a föld: napok alatt 
veszítette el férjét és leányát. Elsőként 

Sándor volt az, aki felke-
reste egy televízióval, hogy 
fájdalmát enyhítse. 
 Két lábbal a földön élni, 
mert a család megélhetése 
a legfontosabb, és a költé-
szet a szerző és a hallgató 
lelkének ugyan sokszor a 
legjobb gyógyszer, de arra 
alapozni nem lehet. Sándor 
polihisztor, keze és szel-
lemisége mindenen átsüt. 

Aki házát és a kerítését látja, amit két 
kezével készített, az érezheti a szelle-
miség alkotását és a munka verejtékét. 
 A gipsz formázása is költészet. Most 
éppen a Várban, a Pénzügyminisztéri-
umban alkotja újra, vagy restaurálja a 
múlt idők gyönyörűségeit. A kedves ve-
csési, ha a Nyugati pályaudvaron meg-
fordul, és látja a pazar megújult gipsz-
alkotásokat, gondoljon Sándorra, mert 
azokat is ő készítette.
 És a költészet? Már eddig is a választ 
boncolgattuk. Az ember maga a stílus. 
Érzékenység a világ dolgaira, keresni és 
felfedni az emberi élet értelmét és szép-
ségét, és mindezt a szeretet hangján. És 
mindjárt előtódulnak és rímbe formálód-
nak a gondolatok. Hasonlatok, metafo-
rák, veretes jelzők, szókapcsolatok te-
szik nyomatékossá a mondanivalót.
 Szénási Sándor István első verses 
könyve 1996-ban, a második 2013-ban, 
szinte napra pontosan tíz évvel ezelőtt 
jelent meg. Mostani bemutatóján a G. 
Ferenczy Hanna Irodalmi Kör tagjai 
mondtak verset a költőtől, Lenkefi  Ist-
ván megzenésített versét adta elő más 
betétek mellett. Fellépett még a Concer-
to Harmónia Énekkar is. A szépen ösz-
szeállított műsor csúcspontja volt, ami-
kor a szerző saját verseiből adott elő egy 
bő csokrot, olyan szuggesztív természe-
tességgel, hogy a légy zümmögését is 
meghallhattuk volna.
 Sándor november 9-én töltötte be 70. 
életévét. Sok boldogságot kívánunk csa-
ládja körében, újabb verseket kérünk tőle, 
és maradjon még sokáig közöttünk.

Szalontai János

XIV. Vass Lajos Népzenei Ver-
seny Kárpát-medencei dön-
tőjének. A műsor annyira jól 
sikerült, hogy a zsűri Vass La-
jos Nagydíjjal jutalmazta dalo-
sainkat. Ez a népdalkör szá-
mára már a harmadik nagydíj 
– mindnyájuk nagy örömére!
 November 18-án tartják ha-
gyományos Székely-magyar 
báljukat, ahol gyer gyóditrói 
zenekar húzza a talpalávalót. 
A mulatságot próbák soroza-
ta követi, mert december 17-én a BÁKK-
ban Karácsonyi Örömzenélés koncertet 

tartanak, Keljetek fel álmotokból – című 
második CD lemezük mottójára. szalontai

A harmadik nagydíjas csapat
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KULTÚRA

Csatlakozz közösségi prog-
ramunkhoz, ahol tabuk és 
elvárások nélkül szeretnénk 
egy-egy jó beszélgetés mel-
lett hasznos és kreatív időt el-
tölteni együtt, ami segíthet a 
feltöltődésben és a minden-
napi problémák feldolgozá-
sában, megoldásában.
 Várunk akkor is, ha csak egy 
kis nyugalmat és barátságos 
társaságot szeretnél, itt ga-
rantáltan egy megértő és el-
fogadó közeget biztosítunk a 
tökéletes „énidő” eltöltéshez. 
Kapcsolódj ki velünk minden 
szerdán délelőtt a Bálint Ág-
nes Kulturális Központban!
 Ha nem tudod megoldani a 
gyermekfelügyeletet, érkez-
hettek együtt is. A klub ide-
je alatt a Mazsola Játszóház 
szakképzett pedagógusaira 
is bízhatod gyermeked, hogy 

További információkért kövessenek minket a 
Face bookon vagy weboldalunkon.
 A programváltoztatás jogát fenntartjuk, 
az egyes programokról és a jegyértéke-
sítésről weboldalunkon és a Facebookon 
(facebook.com/kulturba) értesülhetnek leg-
gyorsabban. 
 Őszi-téli évadunkra a jegyek online a www.
kulturba.hu oldalon, valamint nyitvatartási 
időben jegypénztárunkban válthatók.

PROGRAMAJÁNLÓ

A JÁTÉKSZÍN BEMUTATJA:
CSODÁLATOS VAGY, JÚLIA! ,
Színház két részben 
Szerző: William Somerset Maughamg
Időpont: 2023. december 20. 19 óra • Jegyár: 7 500 Ft

  Szereplők: Eszenyi Enikő, 
Hirtling István, Varga Mária, 
Szőlőskei Tímea, Lelkes Bo-
tond, Baronits Gábor, Mosoly-

gó Sára. Rendező: Szikora Já-
nos. Közreműködnek a Magyar 
Táncművészeti Egyetem Náda-
si Ferenc Gimnázium hallgatói.

Időpont: 2023. december 3. 10 óra
Ingyenesen látogatható!

Időpont: 2023. december 5. 16.30
Ingyenesen látogatható!

Időpont: 2023-ban szerdánként 9.30-tól
Jegyár: Az első alkalom ingyenes, utána 500 Ft a rész-
vételi díj alkalmanként.

  Szeretettel várjuk a csalá-
dokat, gyermekeket december 
3-án, délelőtt egy közös, kará-
csonyi hangulatú készülődés-
re, ahol kézműves ajándéktár-
gyakat, díszeket készíthetünk 
együtt, emellett bábos-betle-
hemes programmal és meg-
hitt fotósarokkal is készülünk. 
A Platz Bistro jóvoltából közön-

  Vecsésre ismét kamionon 
érkezik a Nagyszakállú a szo-
kásos időpontban, december 
5-én este, hogy minden gyer-
mek találkozhasson vele. A Mi-
kulás hivatalos szállítója idén 
is Szép Attila.
 A kamion a következő útvo-
nalon halad végig (a feltüntetett 
időpontok tájékoztató jellegű-
ek): Lincoln út (16:30) – Fő út 
– Lakótelepi üzletsor(16:50) – 

ADVENTI KÉSZÜLŐDÉS A BÁKK-BAN! 

TALÁLKOZZ A BÁKK MIKULÁSSAL!

Idő t 2023 b dá ké t 9 30 tól

MANÓ KLUB // ANYUKÁK TÁMOGATÓ 
KÖZÖSSÉGE ÍTÉLETMENTESEN

ségünknek egy-egy pohár for-
ró teával kedveskedünk. 
PROGRAMOK: 
 10 órától KARÁCSONYI 
BÁBOS BETLEHEMES – in-
teraktív betlehemes játék a 
Magyar Népmese Színház 
előadásában. 
 11 órától karácsonyfadísz 
és ajándékkészítés.

Attila u. 22. (17:15) – Károly u. – 
Bartók Béla u. – Fő út – Epres 
(17:45) – Iskola u. – Szép u. – 
Zrínyi Miklós u. – Arany János 
u. – Aulich u. sarok (18:15) – 
Lázár Vilmos u. – Budai Nagy 
Antal u. – Kinizsi u. – Erzsébet 
tér (18:35) – Deák Ferenc u. – 
Budai N. A. u. – CBA parkoló 
(19:00) – Dózsa György u. – 
Damjanich u. – Besztercei u.- 
Halmi tér (19:20) – Lőrinci u.

csak magadra kelljen fi gyel-
ned!
 További információ és je-
lentkezés a klub időpontjában 
a helyszínen, vagy a követ-
kező elérhetőségeken: Sza-
bó Patrícia, pandimuhelye@
gmail.com, Kovácsné Ba-
lázs Luca, balazs.luca13@
gmail.com.
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G. Ferenczy Hanna 
Irodalmi Kör alkotásaiból

Gombos Adrien
Körhintán

Kelemen Bata Mária
Őszi eső 

Hegedűs Károly 
Még létem...

Benke Mária
Földi élet

Varjasi Béla
Így öregszünk

Sallay Gyula
Evolúció 

A élet körhintáján ülve túl gyors a pörgés.
Reggel elrohansz dolgozni,
aztán ügyeket intézni, családot rendezni,
pedig kicsit pihenésre lenne szükség.

Szólni a gépésznek, lassítson a tempón.
Mert már nem izgat a sebesség,
a látvány is elmosódik,
s csak az émelygés marad meg fojtogatón.

Advent kellene, olyan igazi,
várakozóan várakozós.
Csodára áhítozó, rácsodálkozós.

Csendben összesimuló
pillanatokkal megszórt,
szívmelengető órák.
Csak legalább annyira 
sikerülne lelassítani a körhintát,
hogy ne fújja el az adventi gyertyát!

Szürke lett az égbolt, ez őszt jelent,
nézem a sok bús esőfelleget. 
Egyre gyorsabban sodorja a szél
a szárazföld őszi esőt remél. 

Várja a jövő év új kenyere,
útszélén álló délceg jegenye,
sekélymedrű folyó, tó, kispatak, 
mohón, dőzsölve oltanák szomjukat.   

Hűs esőcsepp koppan az ablakon
elmélázok egy régi dallamon. 
egyre zúdulnak az esőcseppek,
szememből kicsordulnak a könnyek. 

Ősz órája ütötte a delet,
harangzúgás tölti be a lelket. 
Szememre száll örök téli álom,
őszi eső bolyong a határon.

Mikor árnyékom beleolvad
az ég színébe, s a szellem
felhőkön ülve lógatja a lábát,
fi gyel, és a reggeli napfelkelte
harmatot terít a szelíd füvekre.

Még létem biztatja lelkemben
az érzések rezdülését,visszapillant
a sok perc, kézfogásokat, öleléseket
reprodukál a homlokom mögött.

Őrzöm a hangokat, a képeket, ízeket,
mint a gyermek az ajándék harmonikát,
néha megfújja a hangok bordó skáláját,
és vágtatnak a hintalovak a mezőkön át.

Jaj, szívem, csak egyre vigyázz, még nyílik
a pipacs, a szarkaláb, a löszföldeket
elönti a sóvirág, jaj, szívem, rájuk vigyázz,
csak lenyomatot hagyjunk, az ne fájjon!

Anyám, s Apám szerelméből, vágyaiból
születtem én, erre a bűnös világra.
Okosan neveltek tisztességre, boldogságra.
Sok bántás, pofon ért, de megedződtem, 
mindig felálltam tanultam, fejlődtem. 
Széltől is óvtak, védelmeztek,
pihe - puha takaróba édesgettek.
Nem akarták, hogy bántások érjenek,
„ráér megtanulni azokat ez a szegény gyerek.”
A Teremtőm képe felettem ragyogott,
Anyám az égre nézve mesélte a csillagot.
Csodás gyermekkor után indultam el a nagyvilágba.
Megismerni a világ kétes színét érdekharcát.
Pofonokat kaptam, de ezek megedzettek, 
nem buktam el, felálltam, s nem bántam meg…
Sokszor aki vermet ásott nekem maga esett bele,
Megtanultam elfogadni, alázattal élve.
Rendre előjöttek az otthoni bölcsességek,
hasznát vettem az életben, mikor voltak nehézségek…
„fi am! – mondta apám: a becsület a legfontosabb
légy mindig őszinte, hidd el, Te leszel a legokosabb…„

Most, hogy elmélkedem a múltamon,
örülök, hogy a szüleim szerettek, kényeztettek nagyon.
Hálát adok mindenért, mindkettőjüknek,
ha az  „úti batyum" előveszem, kincseket lelek…
kincseimet átadom a gyermekeimnek, okulnak,
s ebből tanul, az unokám is Ő is, edződhet…

Rongyolt arcú szűkszavú csibészek,
kiknél a tett bűnért nem kiállt:
ők szemből öltek, 
mert a bicska a kar végében állt!
Régmúlt idők közepében 
vad romantika volt
a bál, temetés, esküvő, 
egyformán dalolt…
Az új világban távolról ölnek,
senki sincs, ki szemedbe néz.
Ötszáz méterre lő a puska,
vezérlője jó mesterlövész.
A modern világban nem lő senki,
nem kell már hidegre tenni
személyes, vagy üzleti felet:
a kamatot kell megemelni,
és ítélkezik önmaga felett!   

Az oldalt összeállította: 
Szénási Sándor István

Honfi  Gábor 
képe: BEREK

A G Ferenczy Hanna Irodalmi Kör 
szeretettel vár minden érdeklődőt 
2023. december 8-án, pénteken
18 órára a Róder Imre Városi Könyv-
tárba adventi irodalmi műsorára!
 Közreműködik a Concerto Harmó-
nia Énekegyüttes és Lenkefi  István.
 A belépés díjtalan.

MEGHÍVÓ

A z Árpád-kori Vecsés templomá-
nak és temetőjének nyoma a Hold 
utca folytatásában található a 
szántásban, Halomé túl az M0-s 

autóúton. A középkori Vecsés 1600 kö-
rül pusztult el, a tizenöt éves osztrák-tö-
rök háború idején. Halom falut a 15. szá-
zad végén hagyták el lakói, valószínűleg 
Pestre költöztek.
 Környékbeli Árpád-kori falvaink pusztu-
lása két okra vezethető vissza. Az egyik 
a pusztásodás folyamata, mikor a jobbá-
gyok elhagyják a települést, hogy Pest-
re vagy Budára költözve szabad embe-
rek legyenek. Ez történhetett Halommal. 
A másik ok a török hódítók megjelenése 
és a pusztítás. Ez történt Vecséssel. 

 Vecsés és Halom Pest piackörzeté-
ben feküdt. Egy nap alatt meg lehetett 
járni oda-vissza szekérrel az utat, így az 
itteni földművesek szoros kapcsolatban 
álltak ezzel a fontos várossal. De milyen 
településeken haladhattak keresztül őse-
ink az Árpád-házi királyok idején?

Wernertelke 
a mai Pestszentimrén
Első állomásuk, Wernertelke Vecséstől 
nyugatra, a mai Pestszentimre helyén 
állt. Valahol a Kapocs utcai kiserdő felé. 
Nevét Werner, budai bíróról, Buda várá-
nak parancsnokáról kapta. A Wernerek 
és más pesti és budai polgárcsaládok 
megjelenése birtokosként ösztönzően 
hathatott a két fontos városba való be-
költözésre. A település így még a török 
megjelenése előtt lakatlanná vált.

Szentlőrinc 
a mai Kispesten
Szentlőrinc falu nevét ma Pestszentlő-
rinc viszi tovább, a középkori falu helye 
azonban a kispesti Wekerle-telepen ke-
reshető. A Hungária út 5. szám alatt em-
léktábla jelöli a hajdani templomot. A te-

lepülés a nevét a védőszentjéről kapta. 
A középkori Szentlőrinc Buda török be-
vétele után pár évvel lakatlanná vált.

Kormányos és Gubacs 
a mai Pesterzsébeten
Kormányos szintén Pestszentimrén ke-
reshető, Wernertelkétől északra feküdt. 
A 15. század elején elnéptelenedett, és 
Gubacs faluhoz csatolták. Gubacs neve 
már egy 1067-es oklevélben szerepel, el-
képzelhető, hogy egy tölgyfaerdőre utal. 
A török időkig fontos település volt, de 
akkor elpusztították a megszállók. Ne-
vét ma is őrzi a Gubacsi-dűlő, a Guba-
csi út vagy a Csepel-szigetre vivő Guba-
csi híd. Templomát 1953-ban tárták fel 
a régészek a Duna-parti Tatárdombon.
 

Szenterzsébetfalva a 
mai Ferencvárosban
Őseink Wernertelkét, Szentlőrincet, Kor-
mányost és Gubacsot elhagyva az utolsó 
Pest előtti faluhoz, Szenterzsébetfalvához 
érkezhettek. A települést a 13. század-
ban alapította IV. Béla. Nevét Árpád-há-
zi Szent Erzsébetről kapta. Nagyjából a 
mai Szabadság híd és a Lágymányosi 
híd között feküdt a Duna-parton. A falut 
a dominikánus szerzetesek bírták. Innen 
indult útjára társaival 1235-ben Julia-
nus barát, hogy megkeresse az őshazát. 
 Így érkezünk meg a középkori Pest vá-
rosfalaihoz és egyik városkapujához, a 
Belgrádi kapuhoz. És időben is zárjuk az 
Árpád-kort. Itt, Szenterzsébetfalván vá-
lasztották királlyá Károly Róbertet, aki-
vel kezdetét vette hazánk történetében 
az Anjou-kor.

Kiss Gábor, Vecsési Honismereti Kör

ÁRPÁD-KORI FALVAK 
VECSÉSTŐL PESTIG

A mai Vecsés és külterülete két Árpád-kori falu, 
Vecsés és Halom felett fekszik. A középkori Vecsésről 

és Halomról az első írott forrás 1318-ból, illetve 1323-ból,
 az Anjou királyok idejéből való. A terepbejárások és 

az ásatások alapján falvaink viszont már a 10. 
századtól lakottak, egyidősek az államalapítással. 

HELYTÖRTÉNET

Árpád-kori falu rekonstrukciója a Mozaik Kiadó digitális anyagából

Árpád-kori falu nevét és helyének irányát 
őrző utcanévtábla a XVIII. kerületben

A középkori Szentlőrinc templomának 
egy köve a Wekerle-telep egyik házának 
falában. A ház a hajdani templom romjai-
ra épült 1909-ben

Ifjú éveim nem feledtem
akkor sem, ha megöregedtem.
Hidd el, nem fáj csak kellemetlen!

Az élet ilyen mostoha,
mindenkinek ez a sora,
ami elmúlt, nem tér vissza soha.

Jó volt fi atalnak lenni.
Száll az idő, nincs mit tenni,
ha lázadsz is, el kell viselni.

Minden kornak van szépsége.
Mindig időben vedd észre,
már nem az igazi megkésve!

Addig örülj, míg tart a ma,
bármi történhet holnapra,
kedved végleg elronthatja!
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SPORT

HÁROM HÉT ALATT HOZTA ÖSSZE EGY ÉV MUNKÁJÁT, 
ÍGY LETT VILÁGBAJNOK 

A sportág történetében egyedülálló sikert értek el a magyar 
versenyzők a  franciaországi Le Pin au Haras-ban rendezett 
kettesfogathajtó-világbajnokságon. Hölle Martin egyéniben,

illetve a magyar csapat Osztertág Kristóffal és ifj. Fekete 
Györggyel kiegészülve is világbajnok lett. A magyar versenyzők 

sorozatban hatodszor hozták el mind a két aranyérmet. 

Bognár Attilának nem reme-
gett meg a keze, egyedüliként 
találta el 110 méterről a 
szarvasra erősített céltáblát 

SPORT

N ehéz erről bármit is 
mondani, ugyanis egy 
rutintalan összeállítású 
fogattal álltam rajthoz, 

három héttel a verseny előtt 
lesérült az egyik rutinos lo-
vam. A csapatvezetővel hosz-
szasan beszéltünk, hogy csak 
egy számra, a díjhajtásra kell 
összpontosítani. Rengeteg 
kétely, izgalom volt bennem, 
de a verseny második nap-
jára megnyugodtam, miután 
a csapat az első helyről várta 
a folytatást – emlékezett visz-
sza a vb-re Oszterág Kristóf. 
 A vecsési versenyző el-
mondta, tudta, a másik két 
csapattársa a további két 
számban jól szerepel majd, 
így reális esély van az arany-
éremre. 
 – Boldog és roppant büsz-
ke voltam mindenkire, aki se-
gített a felkészülésben és a 
verseny során – hangsúlyozta.  
 Elárulta, a tehetősebb ver-
senyzők több azonos képes-
ségű lovat fenn tudnak tarta-
ni, de nekik kicsit behatárolt 
lehetőségeik vannak. Mindig 

3-4 lóval készült, mert mind-
egyik másban jó. Amelyik jó 
a maraton hajtásra, nem biz-
tos, hogy jó a másik két ver-
senyszámra. 
 – Mint mindig, most is to-
pon voltak a lovaim, három 
héttel a verseny előtt kimen-
tem edzőtáborozni Hollandiá-
ba, és a kamionon a szállítás 
közben az egyik megsérült. 

Ez banálisan hangzik, de a 
sérülés bármikor benne lehet 
egy ilyen hosszú út során, ha 
mondjuk fékezésnél rálép a 
saját lábára. Az én lovaim fi -
atalok, nem voltak még ilyen 
hosszú úton, azért is mentünk 
ki korábban, hogy szokják az 
idegen légkört, és ne közvet-
lenül a verseny előtt kelljen 
utazni.

AKCIÓS ÁRAK (év végéig):
x mm SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPU: bruttó  Ft
x mm SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPU: bruttó  Ft
x mm SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPU: bruttó  Ft

SMARTKAPU KFT.
E-MAIL: 
TELEFON: 
WEBOLDAL: 

VÁLASSZA A WISNIOWSKI MINŐSÉGI LENGYEL 
SZEKCIONÁLT GARÁZSKAPUKAT!
Minőségi lengyel szekcionált garázskapuk,  
szabvány méretekben, többféle színben (fehér, 
barna vagy antracitszürke), 40 mm vastagságú  
PU hőszigeteléssel, motorral, két távirányítóval. 

Hirdetés

 Annyiból volt szerencsé-
je, volt három hetük volt egy 
másik állat betanítására. Így 
viszont egy új időszámítás 
kezdődött számára egy ide-
gen lóval.
 – Mivel kettes fogatról van 
szó, már az év elején elkezd-
jük felkészíteni, edzeni őket. 
Kialakul, hogy melyiknek me-
lyik ló lesz a párja, így edzünk 
velük, és ők is összeszoknak. 
Ebben az esetben 2-4 hét alatt 
kellett egy egész éves munkát 
bepótolni – mondta Oszterág.
 Tisztában volt vele, hogy 
egy ilyen fogattal elsősorban 
a díjhajtó feladatot tudja majd 
jobban végrehajtani, így a 93 
fős mezőnyben szerzett har-
madik helyét kifejezetten jó-
nak ítéli meg. 
 De vajon egy kettes fogat-
nál miként oszlik meg a siker 
az ember és az állatok között?
 – A lónak is lehet rossz nap-
ja, miként az embernek is. Ha 
mindkettőnek jó napja van, ak-
kor születik nagyon jó eredmény. 
Próbáljuk őket is mindig a leg-
jobb formában tartani, hiszen 
hosszú egy ilyen verseny, hét-
főn megérkezünk, szerdán ál-
latorvosi kontroll, amit sokan az 
első versenyszámnak hívnak, 
majd jön a két napos díjhajtás, 
a maraton hajtás és a végén 
az akadályhajtás, így alakul ki 
a végeredmény – összegzett 
az immár kétszeres világbaj-
nok Oszterág Kristóf.  Sz. Gy.

Fo
tó

: H
or

vá
th

 Kr
isz

tin
a/

Ho
ef

ne
t.c

om

F őleg az utóbbi tűnhet 
meglepőnek az elmúlt 
évek eredményei alap-
ján. Tavaly úgy nyerte 

meg a bajnokságot az együt-
tes, hogy az egész szezon 
során mindössze három ve-
resége volt. 
 – Nem szabad elfelejte-
ni, hogy Horváth László tá-
vozásával 18 gól is elment, 
és a Pest Vármegyei Szu-
perkupadöntőben kiállított 
és fél évre eltiltott Tóth Ta-
más is nagyon hiányzik. Ő 
meghatározó ember a vé-
dekezésünkben, mert a leg-
nagyobb probléma jelenleg 
a védekezésünk – mondta 
az idei szezonról Szűcs La-
jos vezetőedző. 

 Hozzátette, voltak olyan 
meccsek, amelyeket azért 
nem sikerült hozni, mert a hát-
só alakzat nem úgy oldotta 
meg a feladatát, ahogy azt 
el lehet várni.
 – Amikor elkezdődött a baj-
nokság, akkor is három csapa-
tot neveztek meg esélyesként, 
akik potenciálisak lehetnek a 
dobogó szempontjából, és je-
lenleg ez a három csapat van 
az élen – mondta a korábbi 
válogatott játékos. 
 A tabellát a Gödöllő vezeti 
13 meccsen szerzett 32 pont-
jával, míg a Dunaharaszti 11 
meccsen 30 pontot gyűjtött. 
 Szűcs elárulta, ezt a három 
csapatot elismerik a mezőny-
ben is, volt olyan ellenfelük, 

melynek edzője úgy nyilatko-
zott, hogy siker volt számukra, 
hogy a „vecsési fraditól” csak 
egy góllal kaptak ki. Tisztá-
ban van vele, az ellenfelek 
külön készülnek belőlük, de 
ő is minden riválisból próbál 
felkészülni.
 De vajon miként lehetne 
rövid időn belül rendbe tenni, 
megerősíteni a védelmet?
 A vezetőedző szerint a me-
gyében elég nehéz igazolni. 
Nyáron szabadon igazolhat-
nak az átadó klub hozzájáru-
lása nélkül, de akkor a játéko-
sok próbálják kivárni a legjobb 
ajánlatot, legyen az maga-
sabb osztály vagy anyagi 
szempontból minél jobb szer-
ződés. Télen meg abszolút ne-
héz, mert ilyenkor kell még az 
átadó klub hozzájárulása is. 
 – Ha kinézünk valakit ala-
csonyabb megyei osztályból, 
nem szívesen engedi el az 
aktuális klubja, mert valószí-
nűleg egy jó játékos, ha már 

kell nekünk. De egy belső vé-
dővel mindenképp szeretnénk 
erősíteni a csapatot, remélem 
sikerülni fog – mondta Szűcs. 
 De vajon mi dönthet a baj-
nokságban a három élen álló 
klub között?
 – Nagyon nagy szerepe 
van a szerencsének is. Két 
rangadót veszítettünk, és ha 
az eredményekre ránézünk, 
olyan, mintha simán nyertek 
volna ellenünk, de aki látta 
a két meccset, a játék képé-
ben egyiken sem volt benne, 
hogy mi kikapunk. Mind a két 
meccsen komoly egyéni hibák 
döntöttek a mérkőzés sorsáról. 
Ha ezeket ki tudjuk küszöböl-
ni, és azokat a mérkőzéseket 
megnyerjük, amelyeket a pa-
pírforma alapján teljes mérték-
ben abszolválni kellett volna, 
például a legutóbb a Bugyitól 
elszenvedett vereséget, ak-
kor úgy gondolom, hogy mi 
is feljebb léphetünk a dobo-
gón – összegzett Szűcs. SzgY

EGY BELSŐ VÉDŐ, EGY KIS 
SZERENCSE, ÉS ISMÉT 

BAJNOKI CÍMÉRT HARCOLHAT 
A VECSÉSI FC

A Vecsési FC labdarúgócsapata jelenleg a har-
madik helyen áll a Pest megyei első osztályú 

bajnokságban. Szűcs Lajos együttese 14 fordu-
ló alatt 28 pontot szerzett, kilenc győzelem mel-

lett egy döntetlen és négy vereség a mérlege. 

(lakás, konyha, gardrob, iroda)

Mobil: 

Web: 

Cím:

 ▪      Számos idei sikere után 
újabb remek eredményt köny-
velhetett el a Vecsési Sport-
egyesület íjász szakosztálya. 
Az egyesület versenyzője, 
Bognár Attila 355 pontot sze-
rezve távcéllövő országos baj-
noki címet szerzett a Törté-
nelmi Távcéllövő Országos 
és Nemzeti Bajnokság 2023-
as kiírásában, történelmi (mo-
dern) veterán kategóriában. 
A remek eredmény értékét nö-
veli, hogy a döntőben Attila ta-
lálta el egyedül a 110 méter-
re levő célt. 
 Ugyanebben a kategóriá-
ban versenyzett Kocsis Imre 

110 MÉTERRŐL TALÁLT CÉLBA

is, aki 196 ponttal a hetedik 
helyen végzett.  VN

November 10. és 12. kö-
zött rendezték meg a Ma-
gyar Ökölvívó Szakszö-
vetség és a Budapesti 

Amatőr Boksz Szövetség 
közös eseményét, a Bu-
dapest Bajnokságot. A 
háromnapos versenyre a 
Vecsési SE 15 sportoló-
ját nevezte, és valameny-
nyien remek teljesítményt 
nyújtva, éremmel a nya-
kukban fejezhették be a 
tornát. A Vecsési Boxklub 
Facebook-oldalán közölte, 
tíz Budapest Bajnoki cím 
és öt ezüstérem az egye-
sület mérlege. 
 A versenyzők eredmé-
nyéről következő lapszá-
munkban bővebben olvas-
hatnak.  V.

TIZENÖT ÉRMET HOZTAK EL A 
FŐVÁROSBÓL A VECSÉSI BOKSZOLÓK
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A MONOR KUPÁN IS BIZONYÍTOTTAK 
A VECSÉSI RG-S LÁNYOK

KÉSZÜLJ A TÉLRE ÁJURVÉDÁVAL,
 AZ ÉLET TUDOMÁNYÁVALAhogy közeledik az év vége, egyre több 

sorozatban hirdetnek végeredményt. A 
Vecsés SE darts szakosztály verseny-
zői pedig az elmúlt hónapokban is szé-
pen szállították a szebbnél szebb ered-
ményeket, úgy az utánpótlás vonalon, 
mint a felnőtt szakágakban.
 Október közepén rendezték az U23-
as korosztály országos bajnokságá-
nak utolsó fordulóját. A záró fordulóban 
Helfrich Patrik a második helyen vég-
zett, így összetettben a 6. helyen zárt.
 Másnap a Soft Egyéni Nemzeti Baj-
nokság utolsó fordulóját rendezték Ér-
den. A hölgyek mezőnyében termé-
szetesen most is Puskás Erzsébet 
képviselte klubunkat. Zsike az 5. he-
lyen végzett a fordulóban, és ezzel ösz-
szetettben is az 5. helyet szerezte meg.
 A férfi  első osztályban Forgács Lász-
ló sérülés miatt visszalépett, és később 
visszavonulását is bejelentette az ál-
landó derékfájdalmai miatt. Így csak 
Jakab Péter képviselte egyesületünket 
ebben az osztályban. Peti nem szere-
pelt rosszul, ez volt az első éve a leg-
magasabb osztályban, és végül a 7. 
helyet szerezte meg az összetettben. 
 A másodosztály küzdelmeiben há-
rom játékosunk volt érdekelt. Németh 
Peti egyetlen győzelemmel maradt le a 
még feljutást jelentő negyedik helyről, 
Helfrich Patrik pedig közvetlenül Peti 
mögött zárt a 6. helyen. Silárszky Ist-
ván sajnos nem tudott minden fordu-
lón részt venni, a 15. helyezés ennek 
tükrében dicséretes eredmény.
 A harmadosztály záró versenyén Ju-
hász István a második, Börzsei János 
a harmadik helyen végzett. Jani ezzel 
megnyerte a bajnokságot, míg Isti a 8. 
helyre lépett előre, amivel – vélhetően 
– kiharcolta a másodosztályú szerep-
lés jogát. 
Steel szakágban is véget értek a küz-
delmek. A nyolc fordulóból álló soro-
zaton összesen 356 versenyző indult. 
Kiemelkedő vecsési eredmények a vég-
ső összetettben: Papp Rajmund a 11., 
Börzsei János a 16. helyen végzett. 
 Minden versenyzőnknek gratulálunk.
 Amennyiben bárki kedvet kapna a 
darts sport kipróbálására, megismeré-
sére, Nagy László szakosztályvezető-
nél érdeklődhet a 06-20/225-1037 te-
lefonszámon. 
 Eddigi címünk megváltozott, átmene-
tileg a Fő úti bázisunk zárva! Címünk: 
Vecsés Telepi út 87., Talicskás söröző. 
Várunk mindenkit szeretettel! 

Forgács László

A DARTS 
SZAKOSZTÁLY 
HÍREI

Október utolsó hétvégéjén a Vecsés SE ritmikus gimnasztika 
szakosztályának 14 versenyzője lépett szőnyegre a III. Mo-

nor Kupán. A fi atalok több első hely mellett számos dobogós 
eredményt értek el, így nem véletlen, hogy a viadalról elé-
gedetten nyilatkozott Zahradnik Gina szakosztályvezető. 

Az egészség megőrzése, a betegségekből való mielőbbi
 kilábalás segítése minden kultúrában elsőrendű 

szempont – viszont az ehhez vezető életmódhoz eltérő
 utakon közelítenek. Az ájurvéda az egyik legősibb,

 több ezer évre visszatekintő holisztikus gyógyászati 
rendszer, „életmód tanácsadó”. Maga a fo-

galom szanszkrit szó, jelentése: az élet tudománya. 

ÉLETMÓDSPORT

A z ájurvéda tanítása szerint az em-
beri test öt elemből épül fel, ezek 
a: föld, a víz, a tűz, a levegő és az 
éter. Ezen elemek tulajdonsága-

inak, energiáinak kombinációi határoz-
zák meg testünk működési „elvét”. Az öt 
elemből kettő-kettő együttese alkotja azt 
a három dósát, amely mindegyike jelen 
van minden emberben, csak éppen el-
térő, csak az adott személyre jellemző 
arányban. A három dósa a Váta, a Pitta 
és a Kapha. Dósáinkat, s azok egyen-
súlyát sok minden befolyásolja, így pél-
dául többek között az életmódunk, az 
elfogyasztott ételeink minősége, meny-
nyisége, vagy éppen az évszakok válto-
zása. Az ájurvéda szerint, ha valamilyen 
oknál fogva kibillen a dósáink egyensú-
lya, annak előbb-utóbb betegség lesz a 
vége, hacsak nem teszünk az egyensúly 
helyreállításáért. 
 A tél a dósákat tekintve a Kapha dósa 
időszaka. A Kapha a víz és a föld ele-
meket tartalmazó, hideg, nehéz, folyós 
természetű minőségi jellemzővel szim-
bolizált dósa. Télen halmozódik szerve-
zetünkben, a tavasz közeledtével pedig 

kiáramlik. Azonban ha nem 
fi gyelünk oda, és túlságosan 
felhalmozódik, az a dósánk 
kibillenését eredményezheti. 
 A Kapha dósa székhelye a 
tüdő, a felső légutak. Akinek 
az uralkodó dósája a Kapha, 
annak az emésztése lassú, s 
a másik két dósánál jobban 
hajlamos a szervezetében fel-
halmozni a salakanyagokat, a 
megemésztetlen táplálékot. 
Általában is igaz, ha valaki-
nek kibillen a Kapha dósája, 
több más mellett ugyanezek-
kel a problémákkal találhatja 
szembe magát. A Kapha dósa 

kibillenése emésztési nehézsé-
geket, székrekedést, sűrű 
váladék nehezen történő 
felköhögését és a sejt-
szinten raktározott 
víz felhalmozódá-
sát válthatja ki. A 
téli hónapokban a 
Kapha dósa kibil-
lenéséből adódó 
betegségek: to-
rok-, fül- és hal-
lójárati, arc- és 
homloküreg, tü-
dő-hörgő gyulladá-
sa, valamint a csípő, 
váll, térd ízületi gyulla-
dása, hízás, a vérnyomás 
emelkedése, cukorproblémák.

 Mit tehetünk az 
ájurvéda szerint télen 
egészségünk megőrzéséért? 
Először is a legfontosabb, s minden-
kor érvényes szabály, hogy mindig fris-
sen készült, az évszaknak megfelelő, 

lehetőség szerint helyi alapanyagok-
ból készült ételt fogyasszunk. Meg-
előzésként ajánlott: ételeink legyenek 
melegek, könnyen emészthetőek, tar-
tózkodjunk a túlevéstől, fűszereink le-
gyenek tüzesek, legalább napi 1 órát 
tartózkodjunk mozgással a szabadban, 
szaunázzunk és gőzöljünk rendszere-
sen gyógynövényekkel a felső légutak 
védelméért, alkalmazzunk orröblítést 
langyos sós vízzel reggelente.
 Használjuk természetes baktérium-
ölő élelmiszereinket, mint például a fok-
hagyma, vöröshagyma, kurkuma, fahéj, 
szegfűszeg, csillagánizs, gyömbér. Ha-
zai gyógynövényeink közül jó hatásúak 
az izsóp, a csipkebogyó és a kakukkfű. 
Kerüljük viszont a tejtermékeket, mert 
nyákosítanak, a nehéz húsokat, inkább 
csak halat, csirkét vagy pulykát fogyasz-
szunk, olajos magvakból csak néhány 
szem ajánlott, és csökkentsük a felhasz-
nált olaj mennyiségét is.
 A csípős, fanyar és keserű ízek se-
gítik a kibillent Kapha dósa helyreállí-
tását. Ajánlott az árpa, hajdina, köles 
zab, szemes búza, a dal, bab és a bor-
só fogyasztása. A gyümölcsök közül az 

alma, az áfonya, a gránátalma és a 
nem cukrozott aszalt gyü-

mölcsök segíthetnek 
a Kaphát kiegyen-

súlyozni. A zöld-
ségek közül 
fogyasszunk 
minél több 
céklát, brok-
kolit, zellert, 
káposztát, 
kelkáposz-
tát, kelbim-

b ó t ,  zö l d -
babot, répát, 

gyökeret, min-
denféle zöld le-

veles zöldséget, 
illetve zöldségek szá-

rait, spárgát, fokhagymát, 
enyhén főzve-párolva vöröshagy-

mát és póréhagymát. Kezdődő üregi 
problémák esetén meleg sóval töltött 
vászonzsákot tegyünk a problémás te-
rületre.
 Jó egészséget! Örömteli telet!

Bajkó Erika, gerincterápiás jógaoktató, 
Jóga útja magazin főszerkesztője

ztési nehézsé-
dést, sűrű
örténő
sejt-

ott 
á-

ü-
dá-
sípő, 
gyulla-
érnyomás 
orproblémák.

nem cukrozot
mölcsök 

a Kaph
súlyo

sé
fo
m

b
b

gy
den

veles 
illetve zö

rait, spárgát,

A 
szezon kellős közepén vagyunk, 
de így is nagyszerűen szerepel-
tek a lányok a monori viadalon. 
Abszolút elégedett vagyok ve-

lük, hiszen több mint 500 versenyző lé-
pett szőnyegre a versenyen, és így si-
került igen szép eredményeket elérnünk
 – mondta a sportvezető.

 Elárulta, a vecsési 
szakosztályba mintegy 
60 lány jár, ezúttal a sző-
nyegre lépő 14-ről érez-
te azt, hogy méltón kép-
viselhetik városunkat a 
viadalon.  
 – Jól sikerült verseny 
volt, pedig nyáron min-
den lány új koreográfi át 
kapott, nem a megszo-
kott elemekkel indultak, 
ezt megelőzően az új 
gyakorlatokkal csak egy 
versenyen szerepeltek 

október elején. Minden évben lecserél-
jük a gyerekek gyakorlatát, hiszen évről-
évre fejlődnek, kategóriát ugranak, ma-
gasabb szintre lépnek, míg az újaknak 
teljesen elölről kell kezdeni, így ők köny-
nyebb programmal készülnek. 
 Elmondta, mivel többnyire 6-14 éves 
kislányokról van szó, így sokszor csinál-
nak szituációs edzést is, hogy ne izgul-
janak a versenyeken. Itt többek között 
azt gyakorolják, miként kell bevonulni 
a versenyre, felmenni a szőnyegre, ho-
gyan kell viselkedni, ha mondjuk anya 
is ott van a lelátón. Sok videót is néznek 
erről, és sokat is beszélget a lányokkal, 
így amellett, hogy edző, kicsit amolyan 
pszichológus is. 
 – Úgy érzem, szeretnek ide járni a lá-
nyok minden korosztályban. Többnyire 14 
éves korig, olyankor leginkább a tovább-
tanulás szokott bekavarni, sokuk számá-
ra összeegyeztethetetlen a komolyabb 
tanulás az edzésekkel és a versenyek-
kel – mondta a csinos sportvezető, aki 
immár 18 éve foglalkozik ritmikus gim-
nasztika oktatással. 
 Idén még számos verseny vár rájuk, me-
lyekből a legjelentősebb a november vé-
gén esedékes Vecsés Kupa. (Ezt sajnos 
nem tudják a neve ellenére sem Vecsésen 
megrendezni, mivel a tervezett sportcsar-
nok még mindig nem készült el.) Utolsó 
idei fellépésünk december 17-én Bécs-
ben lesz, melyre már most nagy izgalom-
mal készülnek a versenyzők.   Sz. Gy. 
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CSORBA  

CSALÁDI FOGÁSZAT

VECSÉS, Báthory u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

Vassné Csorba Zsuzsa,  
Vass Péter – fogtechnika

V é C b ZZ

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Sitt, szemét,   
 és gépi földmunka 

(BOBCAT és JCB).
3, 4, 8 m3

MÁRTA ERVIN
Tel.: 06-20/984 9242

SZÁLLÍTÁS

facebook.com/papamaciszerelveny
www.papamaciszerelveny.hu

VECSÉS, MAGYAR UTCA 31.
NYITVA: 8:00-17:00,  8:00-12:00

06 29 350 870
06 30 8911 402

WC-k, Mosdók, Csaptelepek
Csövek, Idomok, Bojlerek

VECSÉS, M

WC-k, Mosdó
Csövek, Ido

NOVEMBERBEN INDUL 
A ZAJVÉDELMI PROGRAM HARMADIK ÜTEME

2023. november 2-ától a harmadik ütemmel folytatódik a Budapest Airport Szomszédjaiért 
Alapítvány 2022-ben elindított zajvédelmi programja, amelynek keretében Budapest X., XVII. 
és a XVIII. kerület, illetve Vecsés és Üllő meghatározott területeinek lakói kérhetik az ingatla-
nok lakó- és pihenőhelyiségeiben található nyílászárók utólagos szigetelését vagy cseréjét, il-
letve a hálószobákba ingyenesen kérhető szellőztetőberendezés telepítését. A program első 

két szakasza olyan sikeres volt, hogy a magas infl áció hatásával együtt a kezdeti keretösszeg 
már nagyrészt kimerült. Annak érdekében ugyanakkor, hogy a zajvédekezés az előzetes ter-

vek szerint folytatódhasson, a Budapest Airport tulajdonosai a költségvetés megnövelése mel-
lett döntöttek, hogy a további fázisok is az eredeti ígéretnek megfelelően megvalósulhassanak.

SZOMSZÉDUNK, A REPÜLŐTÉR

Ingyenes kiszállás, munkavégzés esetén.

 
 

 

egyéni vállalkozógy
KISEBB MUNKÁKAT IS VÁLLALOK!

06-30-353-99-03

VECSÉSEN!

B udapest X., XVII. és a XVIII. ke-
rület, illetve Vecsés és Üllő újabb 
területeinek bevonásával folyta-
tódik minden idők legnagyobb és 

legtöbb szolgáltatást kínáló zajvédelmi 
programja, amelyet 2022-ben indított el 
a repülőtér-üzemeltető támogatásával a 
Budapest Airport Szomszédjaiért Alapít-
vány, összesen 4000 ingatlan bevonásá-
val. Annak érdekében, hogy a program 
és az újonnan bevonásra kerülő telepü-
lésrészek a lakók igényeihez igazodja-
nak, a Budapest Airport 2022 év elején 
részletes konzultációt kezdeményezett az 
érintett kerületek és települések polgár-
mestereivel, amelynek keretében a felek 
megállapodtak a program részleteiről.
 A zajvédelmi program három éven 
keresztül, több ütemben valósul meg. 

A második ütem lezárulta után a je-
lentkezők magas létszáma, valamint 
a magas infl áció és egyéb gazdasá-
gi hatások miatt az előre meghatáro-
zott keretösszeg kimerült, ugyanakkor 
a Budapest Airport számára kulcsfon-
tosságú, hogy a Liszt Ferenc Nemzet-
közi Repülőtér a környező kerületek-
kel és településekkel együtt fejlődjön 
tovább, és kiemelt fi gyelmet fordít az 
itt élők életminőségére. Éppen ezért a 
vállalat tulajdonosai a keretösszeg ki-
bővítése mellett döntöttek, ezzel bizto-
sítva az eredeti vállalásnak megfelelő 
megvalósítást.
 A program 3. fázisában érintett lakó-
ingatlanok tulajdonosait a Budapest Air-
port november második felében postai 
úton, levélben is tájékoztatja a program 

részleteiről és a jelentkezés menetéről. 
Az érdeklődők postai úton vagy elekt-
ronikusan is leadhatják jelentkezésü-
ket a programra, a zajvedelem.bud.hu
weboldalon pedig további részleteket 
olvashatnak, illetve a gyakran felme-
rülő kérdésekre is választ kaphatnak. 
A programban minden ingatlantulajdo-
nos részt vehet, akinek a kijelölt terüle-
ten lakóingatlanja van, és a feltételek-
nek megfelel.
 Vecsésről a jelenlegi szakaszban Fő út 
(az utcának csak a páratlan oldala vesz 
részt a programban, kizárólag a Tinódi 
u. és az Ecseri u. közötti szakaszon) – 
Tinódi u. – Vigyázó Ferenc u. – Rózsa u. 
– Temető u. – Ecseri u. által határolt te-
rületen élő ingatlantulajdonosok jelent-
kezhetnek.  (x)

Hirdetés

F olytatódott a vecsési hölgyek jó szé-
riája a női kézilabda NB II. G. cso-
portjában. Bár a listavezető 
Euro-Novex USE (ENUSE) 

gárdájától kikaptak, a Malév SC 
és a Cegléd ellen sima győzelmet 
arattak, így a közvetlen rivális Kecs-
kemét ellen a döntetlen is belefért, 
hogy megőrizzék a tabellán elfog-
lalt előkelő második helyüket. De 
nem dőlhetnek hátra elégedetten, 
csak a jobb gólkülönbségnek kö-
szönhető, hogy előzik a kecske-
méti gárdát. Az ENUSE kilenc for-
duló után is száz százalékos, így 
toronymagasan vezeti a csopor-
tot – a csapat gólkülönbsége is fi -
gyelemre méltó, a lőtt gólok száma 

364, a kapottaké 211 –, a Vecsés SE 12 
szerzett pontjával a második helyen áll, 
a csapat mérlege öt győzelem mellett 
két döntetlen és két vereség. 
 A téli szünet előtt két mérkőzés vár még 
a vecsési lányokra, december 3-án hazai 
környezetben fogadják az ötödik helyen álló 
Inárcs-Örkény csapatát, december 10-én 
pedig a negyedik helyezett Rákosmente 
vendégeként lépnek pályára. 

 Októberi lapzártánk óta javított po-
zícióján az NB I./B-ben szereplő férfi  
csapat is, a Vecsési KKFT 11 szerzett 
ponttal a nyolcadik helyen áll a tizen-
hat csapatos mezőnyben. A legutóbbi 
három fordulóban egy győzelem mel-
lett egy-egy döntetlen és vereség a 
mérlegük. Az OTP Bank-Pick Szeged 
U21 csapatától elszenvedett egy gó-
los vereség igazán fájó, hiszen a csa-
pat végig egyenrangú ellenfele volt a 
közvetlen élmezőnyhöz tartozó ellen-
felének. Volt, hogy két-három góllal is 
vezetett a Vecsés, a szegediek csak 

a hajrá utolsó másodperceiben 
szerezték meg a győzelmet je-
lentő találatot. 
 A férfi akra még négy nehéz 
bajnoki mérkőzés vár a szünet 
előtt. November 25-én a közvet-
len rivális, szintén 11 pontos Deb-
recennél vendégeskednek, majd 
december 1-jén a Szigetszentmik-
lóst fogadják. December 8-án ha-
zai környezetben lépnek pályára 
a sereghajtó és eddig még nye-
retlen Ózd ellen, egy héttel ké-
sőbb, december 15-én pedig a 
listavezető Győri ETO otthoná-
ba látogatnak. Szöveg és kép: varga

SPORT

EGYET LÉPTEK ELŐRE A CSAPATOK 
A vecsési kézilabdás 

hölgyek a második, a férfi ak
 a nyolcadik helyről várják

 a decemberi folytatást.   

Tóth Enikő, a Vecsés SE kapusa néz farkasszemet a 
kecskemétiek játékosával. A mérkőzésen igazságos 
döntetlen született, Vecsés SE-Kecskeméti NKSE 25:25
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Felelős kiadó: Harazin István ügyvezető • Szerkesztőség: 2220 Vecsés, Károly u. 2. 
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Szlahó Csaba 
polgármester (2. vk.) 
Tel.: 06-29/555-211, 
06-29/555-206; 
e-mail: polgarmester
@vecses.hu
Páratlan héten 
csütörtök 9-12-ig 
(egyeztetés szükséges).

Mohainé Jakab 
Anikó jegyző 
Tel.: 06-29/555-211, 
06-29/555-206; 
e-mail: jegyzo@vecses.hu
Minden csütörtök 9-12-ig. 

Frühwirthné 
Halász Melinda
alpolgármester (3. vk.) 
Tel.: 06-30/649-4539; 
e-mail: Fruhwirth.Melinda
@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

Skribekné 
Komár Ágnes (1. vk.)
Tel: 06-30/698-3976; 
e-mail:  eskomaragnes@
gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint. 

dr. Lugosi 
Mária (4. vk.) 
Tel.: 06-30/649-4538; 
e-mail: lugosim@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

Várszegi Csaba (5. vk.) 
Tel.: 06-30/843-7687; 
e-mail: Varszegi.Csaba
@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

Kovács Márton (6. vk.)
Tel.: 06-30/978-1670; 
e-mail: kovacs.marton@
smartszovet.hu
Előzetes egyeztetés szerint.

Czibolya Zoltán (7. vk.) 
Tel.: 06-70/323-8264; 
e-mail: czibolya620508@
gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint. 

Alattyányi István (8. vk.) 
Tel.: 06-30/648-5820; 
e-mail: alattyanyi@t-online.hu
Előzetes egyeztetés szerint.

Kalasovszky Bernadett
Tel.: 06-30/163-6464; 
e-mail: kalabetty@gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint.

Nagy Károly
Tel.: 06-20/320-6177; 
e-mail: dj.carusoo
@gmail.com
Előzetes egyeztetés szerint. 

Oláh László 
Tel.: 06-30/579-5478; 
e-mail: OlahL@vecses.hu
Előzetes egyeztetés szerint. 

INFORMÁCIÓK

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
ÜGYFÉLFOGADÁSA 

INFORMÁCIÓK

FONTOS TUDNIVALÓK
Közérdekű információk 

Közbiztonság

Gyógyszertárak ügyeleti rendje

Kulturális intézmények

Szolgáltatás

Szociális intézmények

Oktatási intézmények

Központi telefonszámok: 
Mentők: 104 Tűzoltók: 105  Rendőrség: 107 Általános segélyhívó: 112,  
Központi tudakozó: 198

Polgármesteri Hivatal: 
2220 Vecsés, Szent István tér 1. Tel.: +36-29/352-000; titkarsag@vecses.hu, 
ügyfélfogadási idő: hétfő 1230–1600; szerda 800–1200,1230–1800; csütörtök 800–1200

Szlahó Csaba polgármester: 
2220 Vecsés, Szent István tér 1.; +36-29/555-209, polgármester@vecses.hu , 
ügyfélfogadási ideje: páratlan héten csütörtök: 800–1200-ig 
(egyeztetés szükséges)

Mohainé Jakab Anikó jegyző: 
Tel: +36-29/555-211, jegyzo@vecses.hu, ügyfélfogadási ideje: csütörtök 800–1200-ig

Vecsési Kormányablak: 2220 Vecsés, Fő út 246-248. (Market Central)
Ügyfélfogadás: hétfő 800–1800, kedd és csüt.  800–1600, 
szerda 1100–1900, péntek 800–1400

Német Nemzetiségi Önkormányzat:  
2220 Vecsés, Fő út 49., +36-30/649-4540; www.wetschesch.hu

Roma Nemzetiségi Önkormányzat: 2220 Vecsés Fő utca 112., +36-29/357-898

Rendőrjárőr: +36-30/948-1438 (alapdíjas, éjjel-nappal hívható)
Vecsési körzeti megbízott: +36-70/492-0773 
(rendőrségi jogi ügyek, családi veszekedések)
Önkormányzati információs vonal: +36-80/981-121 

(bűncselekmény, szabálysértés, csendháborítás stb.)
Vecsési Rendőrőrs: 2220 Vecsés, Fő út 56. +36-29/610-534; 
monorrk@pest.police.hu
Polgárőrség készenléti szolgálat: 06-20/257-5555
Telefontanú: (név nélküli bűncselekmény-bejelentés): +36-80/555-111
Drogsegély (BRFK): +36-80/202-502

Szeptember 18-ától kizárólag csak a piros napos ünne-
peken, reggel 8 órától este 18 órá ig lesz gyógyszertári 
ügyelet Vecsésen, amikor felváltva ügyel nek a patikák.

 Hétköznapokon a nyitvatartás nem változott.
 NOVEMBER 1-JÉN SZERDÁN ÜGYELETES: 
 HANGA PATIKA.

Bálint Ágnes Kulturális Központ
2220 Vecsés, Telepi út 43., +36-29/350-279, www.kulturba.hu

Róder Imre Városi Könyvtár
2220 Vecsés Telepi út 43., +36-29/354-391, www.vecsesikonyvtar.hu

MVM Next Áram iroda:  Vecsés, Telepi út 43. 
kedd: 14.00-18.00; szerda: 800–1200

ELMŰ hibabejelentés: +36-80-38-39-40
KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 06-80/980-030, kozvilagitas@kozvilagitas.hu
Dél-Pest Megyei Viziközmű Szolgáltató Zrt.: 

2220 Vecsés, Kossuth L. u. 38-40.; +36-29/340-010, https://dpmv.hu/   
Ügyfélfogadás:  hétfő–kedd:  800–1400; szerda: 800–2000; 

csüt: 800–1400; péntek: 700–1300

FŐGÁZ ügyfélszolgálat: 1. sz. Posta 2220 Vecsés, Telepi út 47–49., 06-80/180-380
hétfő: 1400–1800; szerda: 800–1200

Vecsési Városgondnok Nonprofi t Kft.: 2220 Vecsés, Károly u. 2., 
+36-29/350-563 

Posta 1: 2220 Vecsés, Telepi út 47-49., 36-29/350-383 
Vecsési gyepmester: Herczig József Tel: +36-20/964-3025; +36-70/364-9503
Williams TV és Rádió: 

Stúdió: 2220 Vecsés, Telepi 83. Telefon: +36-29/352-362, www.williams.hu
Szerkesztőség nyitvatartása: hétköznap 900–1200 és 1400–1800 

Közlekedés:
Vecsési helyi járat: Halmy térről Market Centralig hétközben indul: 800; 9.00; 10.00; 1100; 
1300, szombaton 800 és 900 órakor, Market Centraltól Halmy térig indul 
hétközben: 830; 930, 1030; 1130; 1400, szombaton: 830; 930

Volán: www.volanbusz.hu
MÁV: www.elvira.hu  

Semmelweis Bölcsőde: 2220 Vecsés, Mária u., 1. +36-29/350–139
Vecsési Gondozási Központ: 2220 Vecsés Jókai Mór u. 8., +36-29/350-267
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és központ: 
2200 Vecsés, Vágóhíd utca 9., 06-30/668-7029, 06-30/668-7030
Kolping Támogató Szolgálat, Vecsés, Károly u. 2. 
Tel.: 06-20/801-3279 (szállítás), 06-20/801-3521 (személyi segítő). 

Vecsési Petőfi  Sándor Római Katolikus Általános Iskola és Gimnázium
2220 Vecsés, Petőfi  tér 1., +36-29/350-440;  www.petofi vecses.hu

Grassalkovich Antal Német Nemzetiségi és Kétnyelvű Általános Iskola
2220 Vecsés, Fő út 90–92., +36-29/351-347; www.grassalkovich-vecses.hu 

Vecsési Andrássy Gyula Általános Iskola
2220 Vecsés, Erzsébet tér 1. , +36-29/350-408; www.andrassy-vecses.hu 

Vecsési Halmi Telepi Általános Iskola
2220 Vecsés, Halmy József tér 1. +36-29/350-338; www.halmisuli.hu 

Vecsési Zenei AMI – 2220 Vecsés, Erzsébet tér 1., +36-29/352-193
Falusi Nemzetiségi Óvoda 2220 Vecsés, Fő út 83. +36-29/350-310, www.falusiovi.hu
Mosolyország Óvoda  2220 Vecsés, Kisfaludy u. 13–15., +36-29/350-554;

www.mosolyorszagovi.hu
Bálint Ágnes Óvoda  2220 Vecsés, Toldy Ferenc u. 31., +36-29/350-147; 

www.balintagnesovoda.hu
Tündérkert Óvoda  2220 Vecsés, Halmy József tér 1/A, +36 30/668-70-06; 

www.tunderkertovoda.hu
Czövek Olivér Református Óvoda 

2220 Vecsés, Árpád u. 6., +36-29/357697, www.reformatusovi-vecses.hu

m

Egészségügyi intézmények
Vecsési Szakorvosi Rendelőintézet: 

2220 Vecsés, Telepi út 68., +36-29/551-450; www.vecsesiszakrendelo.hu 
Éjszakai és hétvégi orvosi ügyelet: Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/551-473  
Háziorvosi rendelők: Dr. Vámos István – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 414

Dr. Harmath Barbara – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 415
Dr. Keserű Róza – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 416
Dr. Tóth Mónika – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 417
dr. Horváth János, Dr. Hrutka Tibor – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-499
dr. Vereb Éva, Dr. Végh Katalin – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-468
Dr. Székely Lilla – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-421

Gyermekorvosi Rendelők: 
dr. Essek Ferenc - 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-423

dr. Lakos Gábor – 2220 Vecsés, Eötvös u. 32., +36-29/350-257
Védőnői Szolgálat: 2220 Vecsés, Eötvös u. 32.,  +36-29/354-288, +36-29/354-787

2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-960

Apróhirdetés
VILLANYSZERELÉS! Kisebb-nagyobb vil-
lanyszerelési munkákat vállalok 
rövid határidővel garanciával. 
Tel: 06-70/515-6114

KREATÍV HÖLGYEKNEK szép pótfüggöny 
anyagok (kisebb-nagyobb darabok) olcsón 
eladók. Ugyanott garázsvásár! Fő út 89., 
Tel.: 06-70/513-41-55
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HIRDETÉSHIRDETÉS

KLÍMABERENDEZÉSEK FORGALMAZÁSA 
– KLÍMASZERELÉS 

KLÍMA

INGYENES FELMÉRÉS VECSÉSI ÜGYFELEINKNEK!
TELEFON: 06 30 620 7119

WEBOLDAL: www.x-klima.hu
Tel.: 06-70/622-21-12
E-mail: info@reginagarden.hu
Bemutató terem: Vecsés, Telepi út 50.

–

„A VECSÉSI SZOLGÁLTATÓ”

KÉRJE INGYENES 
FELMÉRÉSÜNKET  

ÉS ÁRAJÁNLATUNKAT!

  SZANYI ZSOLT
06-30-960-8495
06-70-426-3151

 
JAVÍTÁS

2220 VECSÉS, ECSERI ÚT 11.
(a temető főbejáratával szemben)

Sírhelymegváltás ügyintézése helyben

Iroda: +36 29 350 357
+36 30 494 2336  és +36 30 461 8848

ELHUNYT SZÁLLÍTÁS 0-24-ig:  
+36 30 919 7165

+36 30 939 4966

JÁTÉKBOLT
ÉS TÁRSASJÁTÉK KLUB

 
 

TERÁPIA 
BABÁKNAK ÉS  

KISGYERMEKEKNEK

Lajos - kertészet
Zöldterület-kezelés

 
 

 

t
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• 
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• 

• 
• 
•  
• 
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www.vecsesivervetel.hui t l h

  VÉRVÉTEL BEUTALÓ ÉS SORBAN ÁLLÁS NÉLKÜL
  KÉNYELMES ÉS EGYSZERŰ IDŐPONTFOGLALÁS

  LELETEK AKÁR 24-48 ÓRÁN BELÜL
  COVID ANTITEST, ANTIGÉN TESZTELÉS

Cím: 2220 Vecsés, Telepi út 38.
Telefon: +36-30/090-6567 labor@vecsesivervetel.hu

GRUND INVEST  
Ingatlaniroda

„Otthon, édes otthon…”,  
de vajon mennyit ér?

KÉRJEN ÉRTÉKBECSLÉST TŐLÜNK!
Eladási jutalék 1,5%-tól

2220 Vecsés, Fő u.   
Lakótelepi üzletsor

Tel.: 06-30/996-2643, 06-70/389-5651
E-mail: ginvest003@gmail.com



Lakossági élelmiszer-házhozszállítás Vecsésen

A TELJES ÜNNEPI KÍNÁLATUNKÉRT  
LÁTOGASSON EL WEBÁRUHÁZUNKBA! 

SHOP.JEGTRADE.HU

Konyhakész pontyszelet
gyorsfagyasztott, tasakban . . . . . . . . . . . . . . . . .
Halászlé alap
gyorsfagyasztott, tasakban . . . . . . . . . . . . . . . . . .

gyorsfagyasztott tej, ikra, vákuumtasakban . . . . .

gyorsfagyasztott, tégelyben . . . . . . . . . . . . . . . . .

gyorsfagyasztott, tasakban . . . . . . . . . . . . . . . . .

gyorsfagyasztott vödrös halászlé,  
 . . . . . . . . . . . . . . .

Kész halászlé, halszelet nélkül
gyorsfagyasztott vödrös halászlé  . . . . . . . . . . . . . .

 . . .  

gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .
gyorsfagyasztott, tasakban . . .  

gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .

gyorsfagyasztott, vákuumtasakban  . . . . . . . . . . .
 

gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .

 
gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .  

gyorsfagyasztott, tasakban  . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

gyorsfagyasztott, vákuumtasakban  . . . . . . . . . . .

V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 . . . . . . .
Réteslap gyorsfagyasztott . . . . . . . . . . . . . . . . . .

gyorsfagyasztott . . . . . . . . . . . .
 

szelet  . . . . . . . . . .
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